
\.t.)OCA DEL p  

Cé 

MINISTERIO DE SALUD 
No  CISq-20P-11Ht:  

'4  h  EN E 20 	de/  2oiq  

Visto, el Expediente N° 14-002225-001, que contiene el Oficio N°  054-2014-OEPE-DG-DISA II 

L.S./MINSA, que incluye el Informe Técnico N° 001-2014-UTP-OEPE-DISA II L.S./MINSA emitido por las 
Oficinas de Planeamiento Estratégico de la Dirección de Salud II Lima Sur, y el Informe N° 021-2014-0GPP-
00/MINSA de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud, y¡ 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Ministerial N° 885-2003-SA/DM, se aprobó los Reglamentos de Organización y 
Funciones de la Dirección de Red de Salud Barranco-Chorrillos-Surco, Dirección de Red de Salud San 
Juan de Miraflores-Villa María del Triunfo y Dirección de Red de Salud Villa El Salvador-Turín. 

Pachacarnac-Pucusana; 

Que, con Resolución Ministerial N° 0341-2006/MINSA, se aprobó el Reglamento de Organización y 
Funciones de la Dirección de Salud II , Lima Sur; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 389-2013/MINSA se aprobó el Cuadro para Asignación de 
Personal de la Dirección de Salud II Lima Sur y de sus Órganos Desconcentrados: Drrección de Red de 
Salud Barranco-Chorrillos-Surco, Dirección de Red de Salud San Juan de Miraflores-Villa Maria del 
Triunfo y Dirección de Red de Salud Villa El Salvador-Lurín-Pachacamac-Pucusana; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 595-2008/MINSA y sus modificatorias, se aprobó el 
Manual de Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la Elaboración 
y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la Administración Pública; 

Que, el artículo 11° de los precitados Lineamientos establece los criterios y disposiciones que 
deben seguir las Entidades en la elaboración del mencionado documento de gestión; 

Que, mediante Ley N° 30126, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el nombramiento de los 
profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley 29682, que autoriza el nombramiento de los médicos 
cirujanos contratados por el Ministerio de Salud hasta el 31 de enero de 2014, siendo que para dicho 
nombramiento, el profesional médico debe encontrarse prestando servicios en la condición de contratado; 

Que, la citada Ley establece como requisito para efectuar el nombramiento de los profesionales 
médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que las plazas a ocupar se encuentren aprobadas en el 
Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y registradas en el Aplicativo Informático para el Registro 
Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos  del Sector Público a cargo de la Dirección 



General de Gestión de Recursos Públicos del Ministerio de Economía y Finanzas, y que cuenten con la 
respectiva certificación del crédito presupuestario; 

Que, a través del Oficio N° 054-2014-OEPE-DG-DISA II L.S./MINSA, la Dirección de Salud II Lima 
Sur remitió a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud su propuesta de 
Cuadro para Asignación de Personal, para el trámite de aprobación correspondiente, sustentado dicho 
Documento de Gestión en el Informe Técnico N° 001-2014-UTP-OEPE-DISA II L.S./MINSA y en el Informe 
Legal N° N° 002-2014-OAJ-DISA II L.S./MINSA; 

Que, con Inferí-1e N° 021-2014-0GPP-00/MINSA, la Oficina de Organización de la Oficina General 
de Planeamiento y Presupuesto emite opinión técnica favorable aja propuesta de Cuadro para Asignación 
de Personal de la Dirección de Salud II Lima Sur y sus Órganos Desconcentrados: Dirección de Red de 
Salud Barranco-Chorrillos-Surco, Dirección de Red de Salud San Juan de Miraflores-Villa María del 
Triunfo y Dirección de Red de Salud Villa El Salvador-Lurín- Pachacamac-Pucusana; 

Que, estando a lo informado por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio 
de Salud, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal de la Dirección de Salud II 
Lima Sur y sus órganos Desconcentrados; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, de la 
Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del Secretario General; y, 

De conformidad con lo dispuesto en los Lineamientos para la elaboración y aprobación del Cuadro 
para Asignación de Personal — CAP de las Entidades de la Administración Pública, aprobados por Decreto 
Supremo N° 043-2004-PCM, en la Directiva N° 007-MINSA/OGPP-V.02, "Directiva para la Formulación de 
Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional", aprobada por Resolución Ministerial N° 603- 
2006/MINSA y sus modificatorias, asi como en el numeral 8 del artículo 25° de la Ley N° 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Articulo?, Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal de la Dirección de Salud II Lima Sur y 
sus órganos Desconcentrados: Dirección de Red de Salud Barranco-Chorrillos-Surco, Dirección de Red 
de Salud San Juan de Miraflores-Villa María del Triunfo y Dirección de Red de Salud Villa El Salvador-
Lurín-Pachacamac-Pucusana, el mismo que consta de Tres Mil Cincuenta y Tres (3053) cargos 
clasificados, que forman parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Articulo 2..- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial "El Peruano". 

El Cuadro para Asignación de Personal de la Dirección de Salud II Lima Sur y sus órganos 
Desconcentrados: Dirección de Red de Salud Barranco-Chorrillos-Surco, Dirección de Red de Salud San 
Juan de Miraflores-Villa María del Triunfo y Dirección de Red de Salud Villa El Salvador-Lurín-
Pachacamac-Pucusana y la Resolución Ministerial que lo aprueba serán publicados en el Portal del 
Estado Peruano (www.peru.gob.pe) y en el Portal Institucional del Ministerio de Salud 
(www.minsa.clob,pe). 

Articulo 3°.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial N° 389-2013/MINSA y los dispositivos 
legales que se opongan a la presente Resolución Ministerial. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MIDORI DE HABICH ROSPIGLIOS 
Ministra de Salud 



DISA II LIMA SUR 

Modificación del Cuadro para 
Asignación de Personal 

Lima - Perú 



CuLuccpi 8,51182/nUMA SUR 
88589T81110 DÉ SALUD 

cACJ...:-.1tiGt0:CAÁ/4 S0VÁLÍ,2'Í 	VÍ ÁLTEÍ   P 1615 
DIRECTORCE 

8. 
NERAL 

W110 0€ 

o 	I v* a 
, 

.1 	o / 
Y 	E.P.E. , 	1 	' 2? 	§ 

- 

CZE.P. . ,.../. 
SALULD' 	 t1.,, 	,m8" 

A! LOP FZ 	 DE sALIP ' 

Pág. 1 de 

D ENIO DE LAS PIRSONAS CON O ISCAPAC DAD EN EL PERU 

CUADRO PARA ASIGNACI6WEE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DIRECCIÓN DE SALUD II LIMA SUR 

SECTOR: SALUD 

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

001 

002 

003 

004 

005-009 

010-011 

012 

013-016 

DIRECTOR/A GENERAL 

DIRECTOR/A ADJUNIO/A 

ASESOR/A 

ASISTENTE PROFESIONAL I 

TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 

TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 

ASISTENTE EJECUTIVO I 

TÉCNICO/A EN SEGURIDAD 

01101002 

01101002 

01101003 

01101005 

01101006 

01101006 

01101006 

01101006 

EC 

EC 

SP-DS 

SP-ES 

SP-AP 

SP-AP 

SP-AP 

SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 16 16 0 2 

II. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

017 

018-020 

021 

022 

JEFE/A DEL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

AUDITOR ESPECIALISTA 

ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 

AUDITOR 

01102007 

01102005 

01102005 

01102005 

RE 

SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

TOTAL ÓRGANO 6 2 4 0 

III. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL 
. 

CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUAC ON DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

023 

024-025 

026 

027 

028 

029 

030 

DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 

COORDINADOR/A TÉCNICO/A 

ESPECIALISTA EN INVERSIÓN PÚBLICA II 

ESPECIALISTA EN ORGANIZACIÓN II 

ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA 

TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 

TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 

01103002 

01103003 

01103005 

01103005 

01103005 

01103006 

01103006 

EC 

SP-DS 

SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

SP-AP 

SP-AP 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

TOTAL ÓRGANO 8 6 

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE EPIDEMIOLOGÍA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUAC ON DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

031 

032 

JEFE/A DE OFICINA 

ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGÍA II 

31104003 

01104005 

SP-DS 

SP-ES 

1 

1 
1 
1 

TOTAL ÓRGANO 2 2 0 0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ASESORIA JURÍDIC 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUAC ON DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

033 

034 

035-037 

038 

JEFE/A DE OFICINA 

ABOGADO/A ESPECIALISTA 

ABOGADO/A 	 , 

TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I/ / 

01105003 

011.05005 

01105005 

01105006 

SP-OS 

SP-ES 

SP-ES 

SP-AP 

1 
1 
3 

1 

1 
1 
3 

1 

. 

TOTAL ORG8NO / 6 6 0 0 



VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

SITUAC ON DEL 
N° CLASIFIC CARGO DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO TOTAL CARGO 
ORDEN ACIÓN CONFIANZA 

O P 

059 DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 01107002 EC 1 

070 COORDINADOR/A TÉCNICO/A 01107003 SP-OS 

071 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 01107005 SP-ES 1 

072-073 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 31107006 SP-AP 2 

074 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 

fi 

.00 Lle 

rjo O.E.1)  

1"  V c *o 

cb.:4:9:tsAoLP:Di:‘12 

	 E. 
k 

Pág. 2 de 6 

ti 	dminae Same 

CUADRO PARA ASIGNACICH DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCION DE SALUD II LIMA SUR 

SECTOR: SALUD 

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

039 

040 

DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 

CONTADOR/A II 

01106002 

G1106005 

EC 

SP-ES 

1 

1 

1 

1 

TOTAL ÓRGANO 2 2 0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

VI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE LOGÍSTICA 

SITUACION DEL 
N° CLASIFIC CARGO DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO TOTAL CARGO 
ORDEN ACIÓN CONFIANZA 

O P 

041 JEFE/A DE OFICINA 01106013 SP-DS 

042-043 COORDINADOR/A TÉCNICO/A 01106013 SP-DS 2 

044 ESPECIALISTA EN LOGÍSTICA 01106015 SP-ES 

045-047 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01106015 SP-ES 

048 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01106015 SP-ES 

049 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01106016 SP-AP 

050-051 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01106016 SP-AP 

052 TÉCNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01106016 SP-AP 

053 TECNICO/A EN LOGISTICA 01106016 SP-AP 

054-055 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01106016 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 15 13 2 O 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

VI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ECONOMÍA 

SITUAC ON DEL 
N° CLASIFIC CARGO DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO TOTAL CARGO 
ORDEN ACIÓN CONFIANZA 

O P 

056 JEFETA DE OFICINA 01106023 SP-DS 1 

057-058 COORDINADOR/A TÉCNICo/A 01106023 SP-DS 2 2 

059 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01106025 SP-ES 1 

060 ASISTENTE PROFESIONAL I 01106025 SP-ES 1 

061-062 TÉCNICO/A EN CONTABILIDAD 01106026 SP-AP 2 

063-065 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01106026 SP-AP 3 

066 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01106026 SP-AP 1 

067 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01100026 SP-AP 1 

066 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01106026 SP-AP 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 13 11 2 0 

MINIST~Orl ALIJO 
CIRECCIO~ALUD II LIMA SUR 

-9/111 
C JGSEMIGUEL ARCA conzALei DEL VALLE 

c.m.F. 16515 
_DinEcToR-r2ENERAL 



uR2RÁ. 
A O2022:17.21 

Pág. 3 de 6 

de 5-11.41: 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DIRECCION DE SALUD II LIMA SUR 
SECTOR: SALUD 

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE INFORMÁTICA, TELECOMUNICACIONES Y ESTADÍSTICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUAC ON DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

075 

076 

077 

078 

079 

080 

JEFE/A DE OFICINA 

ESPECIALISTA EN ESTADÍSTICA II 

ESPECIALISTA EN DESARROLLO INFORMÁTICO II 

ESPECIALISTA EN DESARROLLO INFORMÁTICO I 

TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 

01108003 

01108005 

01108005 

01108005 

01108006 

01108006 

SP-DS 

SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

SP-AP 

SP-AP 

1 

1 

1 

1 

1 

TOTAL ÓRGANO 6 5 1 0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: CENTRO DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUAC ON DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZ A 

O P 

081 

082 

JEFE/A DE OFICINA 

ESPECIALISTA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Y 
DESASTRES 

01109003 

01109005 

SP-DS 

SP-ES 

1 

1 

1 

1 

TOTAL ÓRGANO 2 2 0 0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE COMUNICACIONES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZ A 

O P 

083 

084 

JEFE/A DE OFICINA 

TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 

01110003 

01110006 

SP-DS 

SP-AP 

1 

1 

TOTAL ÓRGANO 2 1 1 0 

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA DE PROMOCIÓN DE LA SALUD 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

085 

086 

087 

DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 

ASISTENTE EJECUTIVO I 

CHOFER 

01111002 

01111006 

01111006 

EC 

SP-AP 

SP-AP 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

TOTAL ÓRGANO 3 3 0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA DE PROMOCIÓN DE LA SALUD 

X1.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PARA LA SALUD 

SITUAC ON DEL 
N° 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

TOTAL CARGO 
CARGO DE 

ORDEN ACIÓN CONFIANZA 
0 P 

088 SUPERVISOR/A II 01111013 SP-DS 

089 COORDINADOR/A TÉCNICO/A 01111013 SP-DS 

Oso ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN DE LA SALUD II 01111015 SP-ES 

D91 EDUCADOR/A PARA LA SALUD I 01111015 SP-ES 

092 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01111015 SP-ES 

093-094 TÉCN:CO/A ADMINISTRATIVO III 01111016 SP-AP 

095-097 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01111016 SP-AP 

098 CHOFER 01111016 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICE: 11 10 1 0 

/ 	/1  

MINIS IÓ,OMSALUO 
DIRECCIÓN E 

ER
SALUD II LIMA SUR 

AV/ 

M 0. JOSE MIGUEL PACA CONZA E2 DEL VgLLE  
-.u—O-MR-16515 

DIRECTOR GENERAL 



110 DF 

Pág. 4 de 6 

W* IS 	DAD EN EL PERU 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

PISA: DIRECCION DE SALUD II LIMA SUR 
'SECTOR: SALUD 

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA DE PROMOCIÓN DE LA SALUD 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE VIDA SANA Y PARTICIPACIÓN COMUNITARIA EN 
XI.2 SALUD 

SITUACIÓN DEL 
N° CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

CLASIFIC 
TOTAL CARGO 

CARGO DE 

ORDEN ACIÓN CONFIANZA 
O P 

099 SUPERVISOR/A II 01111023 SP-DS 

l00 COORDINADOR/A TÉCNICO/A 01111023 SP-OS 

101 ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN DE LA SALUD II 01111025 SP-ES 

102-103 ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN DE LA SALUD I 01111025 SP-ES 

104 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01111026 SP-AP 

105-107 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01111026 SP-AP 

108 ASISTENTE EJECUTIVO I 01111026 SP-AP 

109 TÉCNICO/A EN IMPRESIONES 01111026 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 11 10 1 0 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA DE SALUD DE LAS PERSONAS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 
SITUACIÓN DEL 

N° CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

TOTAL CARGO 
CARGO DE 

ORDEN ACIÓN CONFIANZA 
O P 

110 DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 01112002 EC 1 1 

111 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01112006 SP-AP 1 1 

112 ASISTENTE EJECUTIVO I 01112006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 3 3 o 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA DE SALUD DE LAS PERSONAS 

XII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 
SITUAC ON DEL 

N° CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

TOTAL CARGO CARGO DE 

ORDEN ACIÓN CONFIANZA 
O P 

113 SUPERVISOR/A II 01112013 SP-DS 

ca
 	

a
 	

- 

114-115 COORDINADOR/A TÉCNICO/A 01112013 SP-DS 2 

116-119 ESPECIALISTA EN SALUD PÚBLICA II 01112015 SP-ES 

120-125 ESPECIALISTA EN SALUD PÚBLICA I 01112015 SP-ES 3 

126 ESPECIALISTA EN GESTIÓN EN SALDO 1 01112015 SP-ES 

127 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 01112016 SP-AP 

128-130 TECNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01112016 SP-AP 

131 TÉCNICO/A EN SOPORTE INFORMÁTICO 01112016 SP-AP 

132 TÉCNICO/A EN MANTENIMIENTO 01112016 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 20 15 5 O 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA') SALUD DE LAS PERSONAS 

XII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
SITUACION DEL 

N° CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

TOTAL CARGO 
CARGO DE 

ORDEN ACIÓN CONFIANZA 
O P 

133 SUPERVISOR/A II 01112023 SP-DS 

134 COORDINADOR/A TÉCNIC0/A 01112023 SP-DS 1 

135 ESPECIALISTA EN SALUD PÚBLICA II 01112025 SP-ES 

136-140 ESPECIALISTA EN SALUD PÚBLICA 1 01112025 SP-ES 3 

141 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01112026 SP-AP 

142-144 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO1 01112026 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 4 0 

L. pICt-qs  

	

tto 	
okloks, 

v°13 4<c s , 
— ---- 5 

	

cr,  OLP.E. :ro 	—1.0.7,172; 
94 	 tt/1 ,,. ?nsAuip 	 OE dzit”C‘ 

tt 10P EL 

/

(MINIS7r- . 

 

SiL  u n 
DIRECCIONALUEMILMA 

 
 SUR 

/ / C.1  "n 4' 
C JOSÉ MIGUEL ARCAAONZI.L.F2 DEI VALLE 



DIREOCION D 

/ 

MINISTE 10/0-481LIUD 
UD II LIMA SUR 

IM.0 JOSE MIGUEL ARCA GgNZLLEZ  

DIRECCJOM PRI  ESN1SERAL 

100E 

o 	

oivla 

Z\ 0.E.P.E. 

PEs.ALuo‘".  

COPE]  

Pág. 5 de 6 

 

MSnisterio 
de SabicI 

DISCA..ACIO Ab EL P /11U 

    

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA: DIRECCION DE SALUD II LIMA SUR 
SECTOR: SALUD 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUAC 61,1 DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
145 

146 

147 

148 

DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 

TÉCNICO/A EN ESTADISTICA 

TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 

CHOFER 

01113002 

01113006 

01113005 

01113006 

EC 

SP-AP 

SP-AP 

SP-AP 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

TOTAL ORGANO 4 4 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA DE MEDICAMENTOS. INSUMOS Y DROGAS 

XIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE FISCALIZAC ola, CONTROL Y VIGILANCIA SANITARIA 

N° 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

149 

150 

151 

152 

153-154 

155-156 

157 

158 

159 

SUPERVISOR/A II 

COORDINADOR/A TÉCNICOJA 

ABOGADO/A 

ESPECIALISTA EN GESTIÓN DE LA CALIDAD DE 
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y AFINES I 

ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN SANITARIA DE 
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y AFINES I 

TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 

TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 

TÉCNICO/A EN SEGURIDAD 

CHOFER 

01113013 

01113013 

01113015 

01113015 

01113015 

01113016 

01113015 

01113016 

01113016 

SP-DS 

SP-OS 

SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

SP-AP 

SP-AP 

SP-AP 

SP-AP 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 11 8 3 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 

XIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE ACCESO Y USO RACIONAL DE MEDICAMENTOS 

SITUAC ON DEL 
N° CLASIFIC CARGO DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO TOTAL CARGO 
ORDEN ACIÓN CONFIANZA 

O P 

160 SUPERVISOR/A II 01113023 SP-DS 1 1 

161-162 ESPECIALISTA EN ACCESO Y USO DE MEDICAMENTOS I 01113025 SP-ES 2 2 

163-165 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01113026 SP-AP 3 3 

156 TÉCNICO/A EN SEGURIDAD 01113026 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 7 0 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCION EJECUTIVA DE SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

167 

166 

169 

DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 

ASISTENTE PROFESIONAL II 

TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 

01114002 

01114005 

01114006 

EC 

SP-ES 

SP-AP 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

TOTAL ÓRGANO 3 3 0 



.0110 

0.E.P.E. o 	a  ,. 
I; ek .P E 4,. 

rieSADY0 	Cli,e. A 
A LÓPEZ 	 _ks21:s# 

Pág. 6 de 6 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DIRECCIÓN DE SALUD II LIMA SUR 
SECTOR: SALUD 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCION EJECUTIVA DE SALUD AMBIENTAL 

XIV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO BÁSICO, HIGIENE ALIMENTARIA Y ZOONOSIS 

SITUACION DEL 
N° CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

CLASIFIC 
TOTAL CARGO 

CARGO DE 

ORDEN ACIÓN CONFIANZA 
O P 

170 SUPERVISOR/A II 01114013 SP-DS 

171 COORDINADOR/A TÉCNICO/A 01114013 SP-DS 

172 ESPECIALISTA EN SALUD AMBIENTAL II 01114015 SP-ES 

173 ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGIA II 01114015 SP-ES 

174 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01114016 SP-AP 

175 TÉCNICO/A EN SERVICIOS GENERALES II 01114016 SP-AP 

176-178 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01114016 SP-AP 

179 TÉCNICO/A SANITARIO AMBIENTAL I 01114016 SP-AP 

180 TÉCNICO/A EN SEGURIDAD 01114016 SP-AP 

181 CHOFER 01114016 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 12 11 1 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA DE SALUD AMBIENTAL 

XIV.2 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA, PROTECCIÓN DEL AMBIENTE Y SALUD 

OCUPACIONAL 

N° 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
 

CONFIANZA 
O P 

102 SUPERVISOR/A II 01114023 SP-DS 1 1 

183 COORDINADOR/A TÉCNICO/A 01114023 SP-DS 1 1 

184-185 ESPECIALISTA EN SALUD AMBIENTAL II 01114025 SP-ES 2 2 

156-187 ESPECIALISTA EN SALUD AMBIENTAL I 01114025 SP-ES 2 2 

188 TÉCNICO/A SANITARIO AMBIENTAL II 01114026 SP-AP 1 1 

189-190 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01114026 SP-AP 2 2 

191-192 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01114026 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 11 9 2 O 

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DIRECCION DE LABORATORIOS DE SALUD PUBLICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
 

CONFIANZA 
O p 

193 SUPERVISOR/A II 01115003 SP-DS 

194 COORDINADOR/A TÉCNICO/A 01115003 SP-DS 

195 ESPECIALISTA EN SALUD PUBLICA I 01115005 SP-ES 

196-198 ESPECIALISTA EN LABORATORIO AMBIENTAL 01115005 SP-ES 

199-200 TÉCNICO/A EN LABORATORIO AMBIENTAL II 01115006 SP-AP 

201 TÉCNICO/A EN LABORATORIO AMBIENTAL I 01115006 SP-AP 

202 TÉCNICO/A EN LABORATORIO AMBIENTAL I 01115006 SP-AP 

203 ASISTENTE EJECUTIVO I 01115006 SP-AP 

204 TÉCNICO/A EN SEGURIDAD 01115006 SP-AP 

205 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01115006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 13 12 1 0 

TOTAL GENERAL 

EC: Empleados de Confianza, que en número son 0. 
SP DS : Directivos Supeilores, que en número son 33. 

SP-OS': Directivos Supedores de Libre DeSigllaCiéfl, que en nú  

205 1 174 1 31 
	

9 1 

ero son 10 

m17119 7E72 	E SALUD 
DIRECCION DE SALUD IÍ LIMA SUR 

.471Ni •  
m C JOSÉ 918UA tl  ACC.4 t..nLEZDEL vau 

e:RECTOR GENE 



0  

6,1 6;5111. j'511E -- 

t.. JURIrvcA 
J.a

vu 
 

L. 

 

VAR.,_ L AS 

Pash," do 3 

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DIRECCIÓN DE SALUD II LIMA SUR 

SECTOR • SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 
CLASIFICACION 

TOTAL 
FP EC SP-DS SP-DS* SP-EJ SP-ES SPAP RE 

DIRECCIÓN GENERAL 0 2 1 1 0 1 12 0 16 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL t) 0 0 0 0 5 0 1 6 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 0 1 2 0 0 3 2 0 8 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGÍA 0 0 1 0 0 1 0 0 2 

OFICINA DE ASESORIA JURÍDICA 0 0 1 1 0 4 1 0 6 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 0 1 0 0 0 1 0 0 2 

OFICINA DE LOGÍSTICA 0 0 3 1 0 5 7 0 15 

OFICINA DE ECONOMiA 0 0 3 1 0 2 a 0 13 

OFICINA EJECUTIVA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 0 1 1 0 0 1 3 O e 

OFICINA DE INFORMÁTICA TELECOMUNICACIONES Y ESTADISTICA 0 0 1 0 0 3 2 0 6 

CENTRO DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 0 0 1 0 0 1 0 0 2 

OFICINA DE COMUNICACIONES 0 0 1 0 0 0 1 0 2 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE PROMOCIÓN DE LA SALUD 0 1 0 0 0 0 2 0 

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PARA LA SALUD 0 0 2 1 0 3 6 0 II 

DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE VIDA SANA Y PARTICIPACIÓN COMUNITARIA EN SALUD 0 O 2 1 0 3 6 0 11 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE SALUD DE LAS PERSONAS 0 1 0 0 0 0 2 0 

DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 0 0 3 1 0 11 6 0 20 

DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 0 0 2 0 0 6 4 0 12 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE MEDICAMENTOS INSUMOS Y DROGAS 0 1 0 0 0 0 3 0 4 

DIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN, CONTROL Y VIGILANCIA SANITARIA 0 0 2 0 0 4 5 0 11 

DIRECCIÓN DE ACCESO Y USO RACIONAL DE MEDICAMENTOS 0 0 1 1 0 2 4 0 7 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE SALUD AMBIENTAL 0 1 0 0 0 1 1 0 3 

DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO BÁSICO, HIGIENE ALIMENTARIA Y ZOONOSIS 0 0 2 1 0 2 S 0 12 

DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA, PROTECCIÓN DEL AMBIENTE Y SALUD OCUPACIONAL 0 0 2 0 0 4 5 0 11 

DIRECCIÓN DE LABORATORIOS DE SALUD PUBLICA 0 0 2 1 0 4 7 0 13 

TOTAL 0 9 33 10 0 67 95 1 205 

TOTAL DE CARGOS OCUPADOS 174 

TOTAL DE CARGOS PREVISTOS 31 

TOTAL GENERAL 205 

TOTAL DE CARGOS DE CONFIANZA 9 

SP-DS*: Corresponde a Directivos Superiores Be Libre Designación, que en número son jo. 

MiNIST 6110 ELE/SEI_UD 
DIRECCION ES 'JCMC LIMA SUR 

	  4.1  
M.C.JOSE5GUEL Ptl&5NZPIFZ Da VALLEM 

.1,___19.13£150R-GENERAL 



9 TOTAL DE CARGOS DE CONFIANZA 

riliNNTS/10 DE SALUD 
OIRECCIO J Y 

tz

,ImtUD II LIMA SUR 

i/r/  •  mC .02E Mita APC(126 ZALEZ DEI VALLE 
C P 11515 

DI 
 

DIRECTOR GENERAL 

DE- 

8:5  
<Pe: ........ 

ege, 8,33312 ,3 
.. 

te&esfol,  
LOPEZy.  

DIRECCION DE SALUD II LIMA SUR 
	 Página 2 de 3 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DIRECCION DE SALUD II LIMA SUR 

SECTOR. SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 
SITUACION DEL CARGO 

 
TOTAL OCUPADO PREVISTO 

DIRECCIÓN GENERAL 16 16 O 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 6 2 4 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 8 6 2 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGÍA 2 2 O 

OFICINA DE ASESORIA JURÍDICA 6 6 O 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 2 2 O 

OFICINA DE LOGÍSTICA 15 13 2 

OFICINA DE ECONOMÍA 13 11 2 

OFICINA EJECUTIVA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 6 5 

OFICINA DE INFORMÁTICA TELECOMUNICACIONES Y ESTADÍSTICA 6 5 

CENTRO DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 2 2 O 

OFICINA DE COMUNICACIONES 2 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE PROMOCIÓN DE LA SALUD 3 3 O 

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PARA LA SALUD 11 10 

DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE VIDA SANA Y PARTICIPACIÓN COMUNITARIA EN SALUD 11 10 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE SALUD DE LAS PERSONAS 3 3 O 

DIRECCIÓN DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CALIDAD EN SALUD 20 15 5 

DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 12 8 4 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE MEDICAMENTOS INSUMOS Y DROGAS 4 4 O 

DIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN, CONTROL Y VIGILANCIA SANITARIA 11 8 

DIRECCIÓN DE ACCESO Y USO RACIONAL DE MEDICAMENTOS 7 7 0 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE SALUD AMBIENTAL 3 3 O 

DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO BÁSICO, HIGIENE ALIMENTARIA Y ZOONOSIS 12 11 

DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA, PROTECCIÓN DEL AMBIENTE Y SALUD OCUPACIONAL 11 9 2 

DIRECCIÓN DE LABORATORIOS DE SALUD PUBLICA 13 12 

TOTAL 205 174 31 	i  

TOTAL OCUPADOS 174 

TOTAL PREVISTOS 31 

TOTAL GENERAL 205 



RIO DE/SALUD  
DIRECCIEINfeylp II LIMA SUR 	. 	.. 

" dENIHNE DE E? 

C LOSE 	LA 	DON-ALE7. DE- VADC 
CM?' iss15 

DIRECLONNOENERAL 
--r 

Página 3 de 3 

DIRECCION DE SALUD II LIMA SUR 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 
CONTRATOS CAS 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DIRECCIÓN DE SALUD II LIMA SUR 

SECTOR • SALUD 

Órganos o Unidades Orgánicas 
Número de 
Contratos 

DIRECCIÓN GENERAL 13 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 5 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 3 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGÍA 3 

OFICINA DE ASESORIA JURÍDICA 2 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 2 

OFICINA DE LOGISTICA 15 

OFICINA DE ECONOMÍA 4 

OFICINA EJECUTIVA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 2 

CENTRO DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 8 

OFICINA DE COMUNICACIONES 4 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE PROMOCIÓN DE LA SALUD 9 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE SALUD DE LAS PERSONAS 27 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE MEDICAMENTOS INSUMOS Y DROGAS 27 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE SALUD AMBIENTAL 12 

DIRECCIÓN DE LABORATORIOS DE SALUD PUBLICA 11 

TOTAL GENERAL 147 

.‘tsavY De 5.4 	„1/400 DES  

V°j .43  vorr ° 

ktv

he 

of 

tuo‘ 

ce.sEALg  Pu. E 

If5Loeez 



.p °OEg 
5 1 V 	ca  .stA10 Des  

i# v o o l'c 1_ ' —o 

------ 

114.°1  SAt 13, 

10.E.P.5. 
(21«,, 

1 ESALN°' 
q. LOPEZ 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DISA II LIMA SUR 

SECTOR: SALUD 

CLASIFICACIÓN 

FP EC SP - DS SP - EJ SP - ES SP - AP RE 
0 0 0 0 0 0 0 

TOTAL GENERAL 

AINC DA 

	

MINISTERL DE 4 	D 	'E DEENDA ÉL .:-E 
DIRECCION DE E-ADLID II LIMA SUN„LAELOMA N: 

' 

	

I 	,.... 	' U
n, , kl311: A S''' 

M C JOSE NUM AFEA E NZALEZOD.VÁCIr . '.E  .1"1-13V.\  

	

E D 7 -1,515 	 .. VArILL AS 
DMECTDEAGEENML 



Pág. 1 de 5 

  

Ministerio 
de Salud 

 

PERU 

 

&COPO EN EL PERU 

   

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DISA II LIMA SUR 

DIRECCION DE RED DE SALUD : BARRANCO CHORRILLOS SURCO 

SECTOR: SALUD 

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACION 
TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0001 DIRECTOR/A DE RED DE SALUD 01101002 EC 

0002 COORDINADOR/A TECNICO/A 01101003 SP-OS 

0003 ABOGADO/A 01101005 SP-ES 

0004 DIGITADOR /A 01101006 SP-AP 
TOTAL ORGANO 4 4 0 

II. DENOMINACION DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0005 JEFE/A DEL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 01102007 RE 

0006 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01102005 SP-ES 
TOTAL ORGANO 2 1 1 O 

III. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

W ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

0 P 

0007 JEFE/A DE OFICINA 01103003 SP-OS 
0008 COORDINADOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01103003 SP-DS 

0009 ESPECIALISTA EN ACCESO Y USO DE MEDICAMENTO 01103005 SP-ES 
0010 ESPECIALISTA EN GESTIÓN EN SALUD 1 01103005 SP-ES 

0011-0012 ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN DE LA SALUD I 01103005 SP-ES 2 2 
0013-0014 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01103006 SP-AP 2 2 

0015 TÉCNICO/A EN PLANIFICACIÓN 01103006 SP-AP 
0016 TÉCNICO/A EN PRESUPUESTO 01103006 SP-AP 
0017 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01103006 SP-AP 

0018-0019 DIGITADOR/A 01 103006 SP-AP 2 2 

TOTAL ORGANO 13 11 2 O 

IV. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACION 
TOTAL 

SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

D P 

0020 JEFE/A DE OFICINA 01104003 SP-OS 

0021 ESPECIALISTA EN SALUD PÚBLICA I 01104005 SP-ES 
TOTAL ORGANO 2 1 1 O 

1.1 

-- 
mrysTEizio DE SALUD 

DIREDD[uN DELLFALUD II LIMA SUR "a 	 ... 
, 

ty 2,3 r,  

010 Oes  
o l< 

Be) 0.E.P.E. 
‘,31' 

IDESALSSE 
A. LOPE2 

L. JOSÉ fiII6OB 	A GONZALEZ OEL VALLÉ 

DIRECTOR -GENERAL 



1) / 

MiNISTERIOJDE SALUD 
DIRECCION DE s4-ub a LIMA SUR 

L ARCA GONZALEZ DIIVALLENCN 

DIECCTISGENERAL  

sALUg 

A. LOPEZ 

t0t11),,tlit,t3 

Pág. 2 de 5 

PERO Ministerio 
de Salud 

CN IDISCAPACIDAD EN EL PERU 

  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DISA II LIMA SUR 

DIRECCION DE RED DE SALUD : BARRANCO CHORRILLOS SURCO 

SECTOR: SALUD 

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

IV.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE LOGISTICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0022 JEFE/A DE UNIDAD 01104013 SP-OS 

0023 CONTADOR/A 1 01104015 SP-ES t 1 

0024 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01104016 SP-AP 

0025 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01104016 SP-AP 

0026-0027 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01104016 SP-AP 2 2 

0028-0033 TÉCNICO/A EN LOGÍSTICA 01104016 SP-AP 6 6 

0034 TÉCNICO/A EN SERVICIOS GENERALES 1 01104016 SP-AP 

0035 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01104016 SP-AP 

0036-0037 DIGITADOR/A 01104016 SP-AP 2 2 

0036 CHOFER 01104016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 17 15 2 0 

IV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

IV,2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE ECONOMIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

.‘, 
ACIoN 

TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0039 JEFE/A DE UNIDAD 01104023 SP-DS 1 1 

0040 CONTADOR/A I 01104025 SP-ES 

0041-0044 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01104025 SP-ES 4 4 

0045-0049 TÉCNICO/A EN CONTABILIDAD 01104026 SP-AP 5 5 

0050 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01104026 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 12 11 1 O 

IV.  DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

1143 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 

, 
TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0051 JEFE/A DE UNIDAD 01104033 SP-DS 

0052-0054 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01104036 SP-AP 

0055 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01104036 SP-AP 

0056 TÉCNICO/A EN SEGURIDAD 01104036 SP-AP 

0057-0061 I TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01104036 SP-AP 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 11 10 1 O 

V.  DENOMINACIÓN DEL ORGANO: UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLAS

!
FIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITU CION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0062 JEFE/A DE UNIDAD 01105003 SP-OS 

0063-0064 TÉCNICO/A EN ESTADISTICA 011050013 SP-AP 2 2 

0065 ASISTENTE EJECUTIVO I 01105006 SP-A7- 1 1 

0066 DIGITADOR/A 01105006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 5 4 1 0 

G.

.00 Des  
 V°  ° (4:___.-- 

11: 	 a _ 

V7.1

/. 

 f11.--4C- ,A 
°,11' „s  

24193 



c 
e 

miNiSTERto DE SALUD 
EÚRECCiON oe SALUD II LIMA SUR ,  

M C 1035 MIGUEL ARCA00NLOLQ DEI VPLLE .;  

DIRECTOR GENERAL 
, 	P- 16515 	 ,5, sa,o.a.e. ctocti. ....... 

Aos s0000\  
p. LOPEZ 

co0 DE 59 

Pag 3 el = 5 

   

Ministerio 
de Salud 

DEGEKI0 DE LAS PERSONA.; CON DISCAPALIDAI) EN EL PERU 

   

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DISA II LIMA SUR 

DIRECCION DE RED DE SALUD : BARRANCO CHORRILLOS SURCO 

SECTOR: SALUD 

VI. DENOMINACION DEL ÓRGANO: MICRORRED DE SALUD URBANA 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0067 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01108002 EC 

0068 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01106003 SP-DS 1 i 	1 

0069 SUPERVISORA DE ENFERMERÍA 01106003 SP-DS 

0070-0117 MÉDICO 01106005 SP-ES 48 45 

0118-0128 MÉDICO ESPECIALISTA 01106005 SP-ES 11 11 

0129-0130 ESPECIALISTA EN GESTIÓN EN SALUD I 01106005 SP-ES 2 

0131 OBSTETRIZ EN SALUD PÚBLICA 01106005 SP-ES 

0132-0144 OBSTETRIZ 01106005 SP-ES 13 13 

0145-0151' ODONTÓLOGO 01106005 SP-ES 7 7 

0152 ODONTÓLOGO ESPECIALISTA 01108005 SP-ES 1 1 

0153-0154 ENFERMERNO EN SALUD PÚBLICA 01106005 SP-ES 2 2 

0155-0165 ENFERMERA/O 01106005 SP-ES 12 12 

0167-0169 PSICÓLOGO 01106005 SP-ES 

0170 BIÓLOGO 01106005 SP-ES 

0171 NUTRICIONISTA 01106005 SP-ES 

0172 QUÍMICO FARMACÉUTICO 01106005 SP-ES 1 

0173-0176 TECNÓLOGO MEDICO 01106005 SP-ES 4 4 

0177-0179 TRABAJADOR/A SOCIAL 01106005 SP-ES 3 

180 ASISTENTE PROFESIONAL I 01105005 SP-ES 

0181-0185 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01106006 SP-AP 

0185 ASISTENTE EJECUTIVO I 01105006 SP-AP 

0187-0188 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01106006 SP-AP 2 2 

0189-0192 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01106006 SP-AP 4 4 

0193-0255 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA' 01105006 SP-AP 63 63 

0256-0259 TÉCNICO/A EN ESTADÍSTICA 01106006 SP-AP 4 4 

0260-0266 TÉCNICO/A EN FARMACIA I 01106006 SP-AP 7 7 

0267-0286 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01106006 SP-AP 20 20 

0287 TÉCNICO/A EN RADIOLOGÍA 01106006 SP-AP 

0288-0289 TÉCNICO/A EN MANTENIMIENTO 01106006 SP-AP 2 

0290-0323 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01106005 SP-AP 34 34 

0324-0326 TÉCNICO/A EN NUTRICIÓN I 01106006 SPAP 

0327-0332 TÉCNICO/A SANITARIO AMBIENTAL I 01106006 SP-AP 6 6 

0333-0337 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01106006 SP-AP 5 5 

0338-0345 CHOFER 01106006 SP-AP 8 8 

0346-0357 AUXILIAR ASISTENCIAL 01106006 SP-AP 12 12 

0358-0368 TÉCNICO/A EN SEGURIDAD 01106006 SP-AP 11 11 

0369-0379 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01106006 SP-AP 11 11 

0380-0385 DIGITADO/LA 01106006 SP-AP 6 6 

TOTAL ORGANO 319 313 6 



7. 	) 
MINISTEg15 DE SALUD 

DRECCION De SALUD 11 LIMA SUR 

4.4.4/4  
M C JOSE 11100E1A/7CA GONZÁLEZ DEL 

011ECTOR GENERAL 

I....... 	
... 

r4DESP.01.  
\KLOP11

.,  

Pág. 4 de 5 

  

Mitisterid,:•• .•••• • 
de Salud ..„„: 	••••,„ 

  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DISA II LIMA SUR 

DIRECCION DE RED DE SALUD : BARRANCO CHORRILLOS SURCO 

SECTOR: SALUD 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: MICRORRED DE SALUD VILLA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUACION 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0386 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01107002 EC 

0387 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01107003 SP-OS 

0388 SUPERVISORIA DE ENFERMERIA 01107003 SP-DS 

0389-0432 MEDICO 01107005 SP-ES 44 39 

0433-0434 MÉDICO ESPECIALISTA 01107005 SP-ES 2 

0435-0436 ESPECIALISTA EN GESTIÓN EN SALUD I 01107005 SP-ES 2 2 

0437-0463 OBSTETRIZ 01107005 SP-ES 27 27 

0464-0473 ENFERMERNO 01107005 SP-ES 10 lo 

0474-0482 ODONTÓLOGO 01107005 SP-ES 9 9 

0483-0487 PSICÓLOGO 01107005 SP-ES 5 5 

0488 TECNOLOGO MEDICO 01107005 SP-ES 

0489-0496 TRABAJADORA SOCIAL 01107005 SP-ES 8 8 

04970498 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01107006 SP-AP 2 2 

0499-0502 TÉCNICO/A EN ESTADISTICA 01107006 SP-AP 4 3 

0503 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01107006 SP-AP 

0504-0517 TÉCNICO/A EN SEGURIDAD 01107006 SP-AP 14 14 

0518-0524 TÉCNICO/A EN FARMACIA I 01107006 SP-AP 7 7 

0525-0529 TÉCNICO/A SANITARIO AMBIENTAL I 01107006 SP-AP 5 5 

0530-0586 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01107006 SP-AP 57 57 

0587-0595 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01107006 SP-AP 9 9 

0596-0622 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01107006 SP-AP 27 27 

0623-0625 TÉCNICO/A EN NUTRICIÓN I 01107006 SP-AP 

0626 TECNICO/A EN REHABILITACION 01107006 SP-AP 

0627 TECNICO/A EN SERVICIO SOCIAL 01107006 SP-AP 

0628-0629 CHOFER 01107006 SP-AP 2 2 

0630-0652 AUXILIAR ASISTENCIAL 01107006 SP-AP 23 23 

0653-0659 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107006 SP-AP 7 7 

0660-0666 TÉCNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01107006 SP-AP 7 7 

0667-0679 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01107006 SP-AP 13 13 

0680-0684 DIGITADOR/A 01107006 SP-AP 5 5 

TOTAL ORGANO 299 289 10 



irisellair, E SATura , 
DIRECCION DE SALUD II LIMA SUR 

1../4/1,1 . ........... 
.1 C JO SE P9GLEL ORCA GONZALEZ D[...../1E 

er/P 16515 
DIReCTOR GENERAL 

‘GICI DE 34  

V°  ° te& 

.6:1117 . 
OEsAj3O 
Á. COPE? 

sr, 

Pág. 5 de 5 

PERU Ministerio 
de Salud 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DISA II LIMA SUR 
DIRECCION DE RED DE SALUD : BARRANCO CHORRILLOS SURCO 

SECTOR: SALUD 

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: MICRORRED DE SALUD SURCO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

W ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFIC 

ACIÓN 
TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0685 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01106002 EC 

0686 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01108003 SP-DS 1 1 

0687 SUPERVISOR/A DE ENFERMERÍA 01108003 SP-DS 

0688-0702 MÉDICO 01108005 SP-ES 15 14 

0703-0708 OBSTETRIZ 01108005 SP-ES 6 6 

0709-0713 ODONTÓLOGO 01108005 SP-ES 5 5 

0714-0715 NUTRICIONISTA 01108005 SP-ES 2 2 

0716 PSICÓLOGO 01108005 SP-ES 

0717-0719 ENFERMERA/0 01108005 SP-ES 

0720-0722 TRABAJADOR/A SOCIAL 01108005 SP-ES 

0723 MÉDICO VETERINARIO 01108005 SP-ES 

0724 TECNÓLOGO MEDICO 01108005 SP-ES 

0725 ASISTENTE PROFESIONAL I 01108005 SP-ES 

0726 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01108006 SP-AP 

0727-0738 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 01108006 SP-AP 12 12 

0739-0743 TÉCNICO/A EN FARMACIA I 01108006 SP-AP 5 5 

0744-0745 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01108006 SP-AP 2 2 

0746-0751 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01108006 SP-AP 6 6 

0752-0753 TÉCNICO/A SANITARIO AMBIENTAL I 01108006 SP-AP 2 2 

0754 TECNICO/A EN ESTADISTICA 01108006 SP-AIT 

0755-0759 AUXILIAR ASISTENCIAL 01108006 SP-AP 5 5 

0760-0764 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01108006 SP-AP 5 5 

0765 TÉCNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01108006 SP-AP 

0766 TECNICO/A EN MANTENIMIENTO 01108006 SP-AP 1 1 

0767-0771 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01108006 SP-AP 5 

0772-0773 DIGITADOR/A 01108006 SP-AP 2 2 
TOTAL ÓRGANO 89 85 4 

TOTAL GENERAL 773 744 29 4 

EC: Corresponde a Empleados de Confianza, que en número son 4. 
SP-DS: Corresponde a Directivos Superiores, que en número son 14. 
SP-DS " : Corresponda a Directivo Superior de Libre Designación, que en número es 1. 



4 	

7 

0:70.1.7.1 '''' 

o 

int 	

83 

TIC 457  '' 

any`  Vd 

1.0 u 

°41.8.4un 

10 

en 

L 

Página 1 de 3 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL - 2014 

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DISA II LIMA SUR 

DIRECCION DE RED DE SALUD • BARRANCO CHORRILLOS SURCO 

SECTOR: SALUD 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS 
CLASIFICACION 

TOTAL 

FP EC SP-DS SP-DS* SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

DIRECION EJECUTIVA 0 1 1 1 0 1 1 0 4 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL O 0 0 0 0 1 0 1 2 

OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 0 0 2 0 0 4 7 0 13 

OFICINA DE ADMINISTRACION 0 0 1 0 0 1 0 0 2 

UNIDAD DE LOGISTICA 0 0 1 0 0 1 15 0 17 

UNIDAD DE ECONOMIA 0 0 1 0 0 5 6 0 12 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 0 0 1 0 0 0 10 0 11 

UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA 0 0 1 0 0 0 4 0 5 

MICRORRED DE SALUD URBANA 0 1 2 0 0 111 205 0 319 

MICRORRED DE SALUD VILLA 0 1 2 0 0 108 188 0 299 

MICRORRED DE SALUD SURCO 0 1 2 0 0 38 48 0 89 

TOTAL 0 4 14 1 0 270 484 1 773 

TOTAL OCUPADOS 744 

TOTAL PREVISTOS 29 

TOTAL GENERAL 773 

TOTAL DE EMPLEADOS DE CONFIANZA 
	

4 

SP.D': Corresponde a Directivo Superior de Libre Designación, que en número es 1. / 
. 	. 

VIPISTSRI n). 

/.

1t"r, " 
 

1Th
1

U 
 

D
D/RECCONUE SA

7

11IMA SUR 

JOSE/l
.7I C   /1G o
ea.

dl—l-

"745GINtRAea 
a 

1RECTOWEL 



Página 2 de 3 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DISA II LIMA SUR 

DIRECCIÓN DE RED DE SALUD : BARRANCO CHORRILLOS SURCO 

SECTOR: SALUD 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS 
SITUACIÓN DEL CARGO 

TOTAL OCUPADO PREVISTO 

DIRECCION EJECUTIVA 4 4 0 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 2 

OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 13 11 2 

OFICINA DE ADMINISTRACION 2 

UNIDAD DE LOGISTICA 17 15 2 

UNIDAD DE ECONOMIA 12 11 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 11 10 1 

UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA 5 4 1 

MICRO RED URBANA 319 313 6 

MICRO RED VILLA 299 289 10 

MICRO RED SURCO 89 85 4 

TOTAL 773 744 29 

i. 
érylO rs 

DIRECMCI  INC) NSTIL)R116151111LL  IVA SUR 	orciNA 	 
(1; ASE3ORiA 

MG. JOSÉMIGUEL ARCA coNzal Ez ce: VALLE 	(0' 	1O-a ' 
OS s,CJO c  

<e TOVENE 
ekl.P. 14515 	 >P 

L 	AS 

‘,€44 Oes  

V° 	<' 
o 

0.E.PE. ‘41  

d'ese] IsONt  
A. LOPEZ 



.L.c  V:13' 

3A 
C\ ASISO:<IA 

DRIO Dp: SALUD 
DIRECCIO :UD./De/UD II LIMA SUR 

/ 	C.M.D.1556 	
i VALLE M C JOSE IGLIELARCAPONI 

DIRÉ CDLGENERAL 

Página 3 de 3 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL - 2014 
CONTRATOS CAS 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DISA II LIMA SUR 
DIRECCIÓN DE RED DE SALUD : BARRANCO CHORRILLOS SURCO 
SECTOR: SALUD 

Organos o Unidades Orgánicas Número de Contratos 

DIRECCION EJECUTIVA 6 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 4 

OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 10 

OFICINA DE ADMINISTRACION 0 

UNIDAD DE LOGISTICA 17 

UNIDAD DE ECONOMIA 5 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 4 

UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA 

MICRO RED URBANA 136 

MICRO RED VILLA 238 

MICRO RED SURCO 105 

TOTAL GENERAL 526 



DECENIO DE LAS PERSONAS CON EISCAPACIDAD EN EL PIBE 
"Ano L Domocion de L 141ustria Eemonsable yeeICOINUMIISCI 01'114 CO"  

PERÚ  

..kt1210 

V°  

spe ' E. ‘1/2  

4'0E sALVD‘‘‘. 

84  O 
O 

APOVI■11°A. 11 	1 
	 ne  DÉ JURÍDICA T  L  

M JOS I EL DA GONZALEZ DEL VALLE 	3  04. sao, 
/ 	My 1E515 

/DIRECT/0R GENERAL L. VARILUVS 

Com, O E.15  E. ;- 
'91,  

sAtue';•  

LOPEZ 

Pág. 1 de 8 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

USA , DISA II LIMA SUR 

DIRECCIÓN DE RED DE SALUD SAN JUAN DE MIRAFLORES - VILLA MARIA DEL TRIUNFO 

SECTOR: SALUD 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 
SITUAC ÓN DEL 

CLASIFICA CARGO DE 
NI ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

CIÓN 
TOTAL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

0001 DIRECTOR/A DE RED DE SALUD 01101002 EC 1 1 

0002 COORDINADOR/A TÉCNICO/A 01101003 SP-OS 1 1 

0003 ABOGADO/A 01101005 5.17.ES 1 1 

0004 TÉCNICO/A EN ARCHIVO 01101006 SP-AP 1 1 

0005 ASISTENTE EJECUTIVO II 01101006 SP-AP 1 

TOTAL ÓRGANO 5 4 

II DENOMINACION DEL ORGANO : ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

II DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CIÓN 
TOTAL 

SIMA óN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0006 
0007/0008 

0009 

JEFE/A DEL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

AUDITOR 

ASISTENTE EJECUTIVO 1 

01102007 

01102005 
01102006 

RE 
SP-ES 

SP-AP 

1 

2 

1 

1 

1 

1 
1 

TOTAL ÓRGANO 4 1 3 O 

III DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 

III DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA : 
SITUACIÓN DEL 

CLASIFICA CARGO DE 
N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

CION 
TOTAL CARGO 

CONFIANZA 
O p 

0010 JEFE/A DE OFICINA 01103003 SP-OS 1 

0011 COORDINADOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01103003 SP-VS 

0012-0018 ESPECIALISTA EN GESTION EN SALUD 1 01103005 SP/ES 5 

0019 ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO I 01103005 SP-ES 

0020 ESPECIALISTA EN PRESUPUESTO I 01105005 SP-ES 

0021 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01103005 SP-ES 

0022 ASISTENTE EJECUTIVO I 01103006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 13 6 7 O 

IV DENOMINACIÓN DEL ORGANO : OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

IV DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CIÓN 
TOTAL TOTAL 

 

SITUACION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
NFIANZA 

O P 

0023 
0024 

JEFE/A DE OFICINA 

ASISTENTE EJECUTIVO I 

01104003 
01104006 

SP-DS 
SP-AP 

1 

1 

1 

1 

TOTAL ORGANO 2 2 0 0 



771.1  

IS_Aa ‘11 

 

Sa d S
cl A

lual Dan ded  
oreAVIIIJ Mena 

 

PERU 
	

1DiniSt€1111,":""": 
de Salud <1.H. 

DECENIO DE LAS PERSONAL CON EISCAFACIDAD EN EL FERU 

   

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 
	

11 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DISA II LIMA SUR 

DIRECCIÓN DE RED DE SALUD: SAN JUAN DE MIRAFLORES-VILLA MARIA DEL TRIUNFO 

SECTOR: SALUD 

IV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

IVA DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : UNIDAD DE LOGÍSTICA 

SITUAC ÓN DEL 
CLASIFICA CARGO DE 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CIÓN 

TOTAL CARGO 
CONFIANZA 

O P 

0025 JEFE/A DE UNIDAD 01104013 SP-DS 

0026E0028 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01104015 SP-ES 

0029 ASISTENTE PROFESIONAL I 01104015 SP-ES 

0030 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01104016 SP-AP 

0031-0034 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01104016 SP-AP 

0035-0053 TECN1CO/A EN SERVICIOS GENERALES II 01104016 SP-AP 1 I 

0054 ASISTENTE EJECUTIVO I 01104016 SP-AP 1 

0055 TÉCNICO/A EN FARMACIA I 01104016 SP-AP 1 

0056-0057 TÉCNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01104016 SP-AP 2 

TOTAL UNIDAD ORGANIC A 3 33 0 0 

IV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

IV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE ECONOMIA 

SITUAC ÓN DEL 
CLASIFICA CARGO DE 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CIÓN 

TOTAL CA GO 
GOND:ONZA 

O P 

0058 JEFE/A DE UNIDAD 01104023 SIADS 1 

0059 CONTADOR/A I 01104025 SP-ES 1 

0060 TESORERO/A I 01104025 SRES 

0061 ASISTENTE PROFESIONAL I 01104025 SP-ES 1 

0062 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 01104026 SPAP 1 

00W-0364 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01104026 SP-AP 2 

0065 CAJERO/A I 01104026 SP-AP 

0086 ASISTENTE EJECUTIVO I 01104026 SP-AP 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 7 2 o 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

IV.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA : UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

SITUACIÓN DEL 
CLASIFICA CARGO DE 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CIÓN 

TOTAL CARGO 
CONFIANZA 

O P 

0067 JEFE/A DE UNIDAD 01104033 SPADS 

0068 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01104035 SRES 

0069 ESPECIALISTA EN DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS I 01104035 SP-ES 

0070 PSICOLOGO 01104035 SRES 

0071 ASISTENTE PROFESIONAL I 01104035 SP-ES 

0072-0075 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01104036 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 9 0 O 

V. DENOMINACION DEL ÓRGANO: UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA 

V. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CIÓN 
TOTAL 

SITUA 6N DEL 
CARGO 

CARGO DE 
 

C NFIANZA 
O P 

0776 

0077 

0078 

0079 

JEFE/A DE UNIDAD 

ESPECIALISTA EN ESTADISTICA I 

TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 

ASISTENTE EJECUTIVO I 	 7/ 

01105003 

01105005 

01105006 

01105006 

SIADS 

SP-ES 

SP-AP 

SP-AP 

1 

I 

I 

I 

1 

TOTAL ÓRGANO 	/ 4 3 1 0 

----
/
1 	 0.30 ' 

0 
MINISTE O DE SALUD 	

02, 	? 
V 	Ca 

DIRECCION DE AtUD II LIMA SUR 

FICINA DI_ a 
M JOSE MIGUE ARCA GONZALEZ DEI. VALLI O O AsEscr,, 

XM.P 16515 
DIRECTOR -GENERAL 	•Gc. -112,-GO:CG  



Pág 3 do 8 

  

DIMBZINDU RIFFe 
93101153,151311 r 
Jint lotes 4Ina...1 

 

  

PECENID DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU 
.Wp 	Promo< 	dela industri,Resp..able v del Compromiso Ch 

 

FRU 

  

     

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DISA II LIMA SUR 

DIRECCIÓN DE RED DE SALUD : SAN JUAN DE MIRAFLORES - VILLA MARIA DEL TRIUNFO 

SECTOR: SALUD 

DENOMINALION DEL ORGANO : MICRORRED DE SALUD TREBOL AZUL-SAN JUAN DE MIRAFLORES 

VI DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

SITUACIÓN DEL 
CLASIFICA CARGO DE 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CIÓN 

TOTAL CARGO 
C DFIANZA 

O P 

0080 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01106002 EC 1 

0001 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01106803 SP-0.S 1 

0082 SUPERVISOR/A DE ENFERMERIA 01106003 SP-OS 1 

00830102 MÉDICO 01106005 SP-ES 20 1 4 

0103-0109 OBSTETRÍZ 01100305 SP-ES 

0110-0111 PSICÓLOGO 01106005 SP-ES 

0112-0117 ODONTÓLOGO 01106005 SP-ES 

0118-0124 ENFERMERNO 01106005 SP-ES 

0125-0127 TRABAJADOR/A SOCIAL 01105005 SP-ES 

0128 ASISTENTE PROFESIONAL I 01106005 SP-ES 

0129 ESPECIALISTA EN ESTADÍSTICA I 01106005 SP-ES 

01300131 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01106008 SP-AP 

0132 TECNICO/A ESPECIALIZADO 01106006 SP-AP 

0133-0135 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA II 01106006 SP-AP 

0136 TECNICO/A EN SERVICIO SOCIAL 01106006 SP-AP 

0137/0162 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA 1 01106006 SP-AP 6 28 

0163-0164 TECNICO/A EN LABORATORIO I 01106008 SP-AP 

0165 TECNICO/A EN FARMACIA1 01106006 82AP 

0166-0167 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01106006 sp.Ap 

0168-0169 TECNICO/A EN INFORMATICA 01106006 SP-AP 

170 TÉCNICO/A EN ESTADÍSTICA 01106006 SP-AP 

0171-0184 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01106000 SP-AP 14 14 

0185 TÉCNICO/A EN NUTRICIÓN I 01106006 SP-AP 

0186-0189 TÉCNICO/A EN SEGURIDAD 01106006 SP-AP 

0190-0192 AUXILIAR ASISTENCIAL 01106006 SP-AP 

0193-0195 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01106006 SP/AP 

0196-0199 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01106006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 120 113 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: MICRORRED DE SALUD LEONOR SAAVEDRA • VILLA SAN LUIS 

VII. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 
SITUACIÓN DEL 

CLASIFICA CARGO DE 
N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

CIóN 
TOTAL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

0200 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01107002 EL 1 

0201 SUPERVISORJA DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01107003 SP-OS 1 

0202 SUPERVISORA DE ENFERMERÍA 01107003 SP-ES 1 

0203-0217 MÉDICO 01107005 SP-ES 15 14 1 

0216 TECNÓLOGO MÉDICO 01107005 SP-ES 

0219-0221 TRABAJADOR/A SOCIAL 01107005 SP-ES 

0222-0225 ENFERMERNO 01107005 SP-ES 

0226-0232 OBSTETR1Z 01107005 SP-ES 

0233-0235 PSICÓLOGO 01107005 SP-ES 

0236-0239 ODONTÓLOGO 01107005 SP-ES 

0240 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107005 SP-ES 

0241 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01107006 SP-AP 

0242 TÉCNICO/A EN LABORATORIO AMBIENTAL I 01107006 spap 

0243/0247 TÉCNICO/A EN ENFERMER1A II 01107006 Sp-AP 

0248 TÉCNICO/A SANITARIO AMBIENTAL I 01107006 sp-Ap 

0249-0272 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA1 01107006 sp.Ap 24 24 

0273 01107006 SPAP 

024-0289 
TÉCNICO/A ENLAINBISOTRRATORIO   I 
TÉCNICO/A ADMINISTRATIVOI 

 

 01107006 sp-Ap 16 16 

0290 TÉCNICO/A EN NUTRICIÓN I 01107006 sp.Ap 

0291-0296 AUXILIAR ASISTENCIAL 01107006 SP-AP 

0297-0295 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107006 sp_Ap 

0299 DIGITADOR/A 01107006 Sp.Ap 

0300-0302 TÉCNICO/A EN SEGURIDAD 01107005 SP-AP 

03000310 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 	 , 01107006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 11 17 4 

0. 
sP.8 Vg 

'
lo 
'c  

MINISthO DE SALUD 

f 

 

DIRECCION FE SALUD II LIMA SUR  

_fliUF) 	
O 

, cc. 

C JOS8M PUL 	 A E P.E ASPA PoNZALEZ De VALLE '888 	 "." 	kuti

NOeDIRECTOR CEREROS 	

s 

 
,C OLP 16515 

„..‘01.10 
9 Va l° 41, 

y 	v. 



uk, 
V°Bc.  

M199TER u  
orocAA13.)f. 	 .... 

JO SE 	ARCA GON/ALEZ DEL VALLE 135-17,11)ff - 	7-1„ DE PE 	
F 

DIRGÓSOWGEUERAL 	 .b11. 
$411.10 S3 

Ó '11SO 1_ 1-33. 	A 1.0P E? 

DIRECCION UE 	UD I LIMA SUR 

Pag 4 d. 8 

CUADRO PAPA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DISA II LIMA SUR  
DIRECCIÓN DE REO  DE SALUD : SAN JUAN DE MIRAFLORES - VILLA MARIA DEL TRIUNFO 

SECTOR • SALUD 

VIII DENOMINACION DEL ÓRGANO: MICRORRED DE SALUD MANUEL BARREE) 

VIII DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA : 
SITÚA ON DEL 

re ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CION 
TOTAL CA GO 

CARGO DE 
C AFIANZA 

O P 

0311 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01108002 EC 

0312 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01105003 SP-O$ i 

0313 SUPERVISOR/A DE ENFERMERÍA 
01105501 SP-OS 1 

0314-0318 MÉDICO ESPECIALISTA 01108005 SP-ES 

03190336 MEDICO 0110E1005 SP-ES 1 16 2 

0337 TECNÓLOGO MÉDICO 01108005 SP-LS 

0338-0340 TRABAJADOR/A  SOCIAL 01108005 SP.ES 

0391-0344 ODONTÓLOGO 01108005 SP-ES 

0345-0353  ENFERMERA/O 01108005 SP-ES 

0354-0364 OBSTETRiZ 01108005 SP-ES 

0355-0366 PSICÓLOGO 01108005 SP-ES 

0367-0369 OUIMICO FARMACÉUTICO 01108005 Si' .ES 

0370-0371 EDUCADOR/A PARA IA, SALUD I 01108005 SP-F.S. 

0372 NUTRICIONISTA 01108005 SP-ES 

0373-0374 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01108005 SP-ES 

0375 ABOGADO/A 01108005 spais 

0376-0378 ASISTENTE  PROFESIONAL I 01108005 SP-ES 

0379 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 01100005 SP-AP 

0380 TECNICO/A EN LABORATORIO AMBIENTAL I 01108006 sp.Ap 

0381,0383 TECNICO/A EN RADIOLOGÍA 011060013 sp_Ap 

0384-0387 TÉCNICO/A EN SALUD PÚBLICA1 01108006 SP-AP 

0388-0392 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01108006  SP-AP 

0393 TÉCNICO/A EN ESTADÍSTICA 01108005 SP-AP 

0390-0395 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01108006 SP-AP 

0396-0919 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA 1 01108006 sp_Ap 

0420-0431 TECNICOIA ADMINISTRATIVO1 01108006 SP-AP 

0032 TECN1CO/A EN FARMACIA1 01108006 SP-AP 

0433-0438 CHOFER 01108006 SP-AP 

0439.0440 AUXILIAR ASISTENCIAL 01108006 SP-AP 

0441 TÉCNICO/A EN MANTENIMIENTO 01108006 SP-AP 

0002 TECNICO/A EN SEGURIDAD 01108006 SP-AP 

0443 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01108006 SP-AP 

0449-0450 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01100006 SP-AP 

0451 ASISTENTE EJECUTIVO I 01108005 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 141 135 



PIB. 5 Ce 8 

 

de Red de' 
;64 Jan 16511 de 	DECENIO DE LAS PERSONAS CON OISPAPADDED EN EL PERU 
55barese.51 14ana 	JAN) 	 dpaR..penb e y del EEpp,E,,JE ci,,,IpE" 

......5e85.818,.. 
MiniSteril 

Saltd01 

  

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL -2014 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

PISA . DISA II LIMA SUR 

DIRECCIÓN DE REO DE SALUD SAN JUAN DE MIRAFLORES VILLA MARIA DEL TRIUNFO 

SECTOR: SALUD 

DENOMINACION DEL ÓRGANO ; MICRORRED DE SALUD OLLANTAY 

IX, DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA ; 

SITUACIÓN DEL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA  

CION 
TOTAL CARGO 

CARGO DE 
 

CONFIANZA 
O P 

0452 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01109002 EC 1 

0453 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01109003 SP-DS 1 

0454 SUPERVISOR/A DE ENFERMERÍA 01109003 SP-OS 1 

0473-0472 MÉDICO 01109005 SP-ES 1 

0473-0475 TECNOLOGO MEDICO 01109005 SP-ES 1 

0476-0477 ODONTÓLOGO 01109005 SP-FS 

0478-0481 ENFERMERA/0 01109005 SP.ES 

0482-0490 0831 El RIZ 01109005 SP-ES 

0491-0492 PSICÓLOGO 01109005 SP-ES 

0493 TRABAJADORJA SOCIAL 01109005 sp.Es 

0994 CONTADOR/A I 01109005 SP-ES 

0495 ASISTENTE PROFESIONAL I 01109005 Sp.E5 

0496-0490 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01109006 5p_Ap 

0499 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01109006 SP-AP 

0500 TÉCNICO/A EN MANTENIMIENTO 01109006 -APSP-AP 

0501 01109006 
SP 

0502 
TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO  
TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01109006 SP-AP 

0503-0524 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA1 01109006 SP-AP 22 2 

0525-0530 TÉCN1CO/A ADMINISTRATIVO I 01109006 SP-AP 

0531-0532 DIGITADOPJA 01109006 SP-AP 

0533 TÉCNICO/A SANITARIO AMBIENTAL I 01109006 SP-AP 

0534 -0535 CHOFER 01109006 5P-AP 

0536-0540 AUXILIAR ASISTENCIAL 01109005 SP-AP 

0541-0542 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01109006 sp_Ap 

0543-0544 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01109006 SP-AP 

0545 TÉCNICO/A EN SEGURIDAD 01109006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 94 90 4 

MINISIMIX, !I SALUD 	..$- 

DIRECCION'OG}SSAC,U✓II LIMA SUR 

,'  I/ ,,„, ... , . • ..... Xf 
. oritKil OE 

II C JOS u ILXRCA uuRNEHEEIREU VALLS:,  A SEISDEED 

cm” 16311- 	 e 

DI RES_TORICENERAL 
 

5_ . VARII ,.151:., 

O 	Wil0 De 
f é' 

7 14. 
—.C.. 

° 

	1 

A 11-947 	
11, —451'11--  

% 	- 



/4016n de Red cié 

n
fiores-ua Maria 
'u FORe e 

iniStr 
M SalUed 

Pag 6 de 

DECENIO DE LAS ERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU 
l'Año dela Pi-emulen d

P
ela Industru Respen121)J,  y el Compromiso Ulienauce" 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL -2014 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DISA II LIMA SUR 

DIRECCIÓN DE RED DE SALUD: SAN JUAN DE MIRAFLORES - VILLA MARIA DEL TRIUNFO 

SECTOR: SALUD 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: MICRORRED DE SALUD VILLA MARIA. JOSE CARLOS MARIÁTEGUI 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA : 

SITUACIÓN DEL 
CLASIFICA CARGO DE 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CIÓN 

TOTAL CARGO CONFIANZA 
O P 

0546 JEPLIA DE MICRORRED DE SALUD 01110002 EC 1 

0547 SUPERVISORJA DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01110003 SP-OS 1 

0548 sNPERVISOR/A DE ENFERMERÍA 01110003 SP-OS 1 

0549-0554 MÉDICO ESPECIALISTA 01110005 SP-ES 

0555-0576 MÉDICO 01110005 SP-ES 2 2 2 

0577.0581 TECNÓLOGO MÉDICO 01110005 SP-ES 

0582-0566 ODONTÓLOGO 01110005 SP-ES 

0587-0591 ENFERMERA/0 01110005 SP-ES 

0592-0595 TRABAJADOR/A SOCIAL 01110005 SP-ES 

0596-0611 OBSTETREZ 01110005 SP-ES 16 1 

0612 PSICOLOGO 01110005 SP-ES 

0613 ABOGADO/A 01110005 SP-ES 

0614-0615 EDUCADDIGA PARA LA SALUD I 01110005 SP-ES 

0616 1 SPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01110005 SP-ES 

0617-0619 ASISTENTE PROFESIONAL I 01110005 SP-ES 

0620 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01110006 SP-AP 

0621-0622 TECNICO/A EN LABORATORIO AMBIENTAL I 01110006 sp_Ap 

0623-0628 TÉCNICO/A EN ENFERMERA II 01110006 SP-AP 

0629-0690 TÉCNICO/A EN SALUD PÚBLICA1 01110006 sp,Ap 

0631 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01110006 SP-AP 

0832 TÉCNICO/A EN FARMACIA I 01110006 Sp_Ap 

0633-0675 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01110008 sp_Ap 43 Ai 

0676 TÉCNICO/A EN ESTADÍSTICA 01110006 SP-AP 

0677-0660 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01110008 SID.AP 

0681 TÉCNICO/A EN NUTRICIÓN I 01110006 SP-AP 

0682-0702 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01110006 sp_Ap 21 21 

0703-0707 CHOFER 01110006 SP-AP 

0708-0711 AUXILIAR ASISTENCIAL 01110000 SP-AP 

0712 TÉCNICO/A EN INFORMÁTICA 01110006 SP-AP 

0713-0715 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01110006 sp.Ap 

0716-0722 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01110006 SP-AP 

0723 DIGITADOR/A 01110006 SP-AP 

0724-0729 TÉCNICO/A EN SEGURIDAD 01110006 SPAP 

TOTAL ÓRGANO 104 179 

co,,,e.930 oE.Qi 

MIIY 9r.. 	
/ I 	

V°C10 

0.7-E SLUD
%VISO Ot 

pI DECGION DE SALUD LIMA SUR 	 Cj  V°  O Cc, 

7/1/)4 	OF'Sbils  DE ; 	... , ............ 

JOU MIGUEL ARCA GOWDEZ DEI VALLE /11/ A“'1.1'.1-11A  

	

. 	 . P. E. 09. 

DIRECTO CEDE RAL ° 478-1  /k120 VDD 	 .E j17  .....  . 

A. 	p e7.) 
ASA 19a1"\ 



0.E.pE 

k `/ALLIDIS::  
A. LOPE.-; 

PaI 7 de 

    

 

• 	.:"7 	• 

de 5314.1::1:: 

OIreccIón deReda 
DECENIO DELALS PERSONASCON OISCAPACIDAD EN EL PERU 

de h 	n dela Industzta ReglOnSable y del:MIpi-omiso Climatiof 

    

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DISA U LIMA SUR 

DIRECCIÓN DE RED DE SALUD SAN JUAN DE MIRAFLORES VILLA MARIA DEL TRIUNFO 

SECTOR: SALUD 

DENÓMINACION DEL ORGANO MICRORRED DE SALUD JOSE GÁLVEZ • NUEVA ESPERANZA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

SITUACIÓN DEL 
CLASIFICA CARGO DE 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CIÓN 

TOTAL CARGO CONFIANZA 
O P 

0730 JEFE/A DE M/CRORRED DE SALUD 01111002 EC 

r
 
 

0731 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01111003 Sp_Ds 

0732 SUPERVISORA DE ENFERMERIA 
01111003 sp_os 

0733-0735 MEDICO ESPECIALISTA 01111005 SP-ES 

0736-0757 MÉDICO 01111005 SP-ES 

0758-0768 OBSTETRiZ 01111005 Sp_ES 

0769-0771 PSICOLOGO 01111005 sp_Es 

0772-0775 ODONTÓLOGO 01111005 SP-ES 

0776-0782 ENFERMERNO 01111005 sp-Es 

0783-0784 QUÍMICO FARMACÉUTICO 01111005 SP-ES 

0785 TECNÓLOGO MEDICO 01111005 SP-ES 

0786 TECNICO/A EN LABORATORIO AMBIENTAL I 01111006 SP-AP 

0787 TÉCNICO/A EN SALUD PÚBLICA I 01111006 SP-AP 

0788-0790 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA II 01111006 spap 

0791-0792 TÉCNICO/A EN SERVICIO SOCIAL 01111006 SP-AP 

0793-0794 TÉCNICO/A EN FARMACIA1 01111006 spap 

0795.0832 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA I 01111006 SP-AP 

0833 TÉCNICO/A EN ESTADISTICA 01111006 SP-AP 
0834-0838 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01111006 SP-AP 

0839 TÉCNICO/A ADMINISTRATUO II 01111006 SP-AP 

0840 TECNICO/A SANITARIO AMBIENTAL I 01111000 Spap 

0841-0856 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01111006 SP-AP 1 

0857-0861 TECNICO/A EN SEGURIDAD 01111006 SP-AP 
0862-0863 TÉCNICO/A EN NUTRICIÓN1 01111006 sp_Ap 

0664-0866 CHOFER 01111000 SP-AP 

0867-0870 AUXILIAR ASISTENCIAL 01111006 SP-AP 

0671-0873 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01111006 spap 

0574-0880 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01111006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 151 144 7 

'He \L  
. 

DIREGGICIILK—Sar.UV141 LLUIIYA:SU>,(14; 

v 	 Z.1otl 	JEer,), 

C ;OSE MIGUEL A0. 	u./ ALEZ DEL V111E juninicA  

M 
DIR 	 RALECTOP. GENE 

P 1.515 

0l54113;F: 



6168 de Sed de 
n l Sauen 

lores-Villa 8044 
mofo 	4 

m10 D 

V'1E3 
MI1151611: 	ALUD 

DIRECCIÓN bESALUD II LIMA SUR 

L/1 

ME 8056 MIGUEL ARCA GONZALEZ DEI VALLEE, 
C.MR 16516 

DIRECTOR GENERAL 

01610 

# VÍ6  
L  

185:5Ea EP  

Al2c1AuLP'9°E 	

O.E. '' 

te >9b 

Pág de E 

DEFERID DE LAS PERSONAS CON DISCAPPC/040 EN EL P61.1 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	DISA II LIMA SUR 
DIRECCIÓN DE RED DE SALUD SAN JUAN DE MIRAFLORES - VILLA MARIA DEL TRIUNFO 

SECTOR: SALUD 

MI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: MICRORRED DANIEL ALCIDES CARMON - TABLADA DE LURIN 

XII. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA : 

SITUAC ON DEL 
CLASIFICA CARGO DE 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO TOTAL CARGO 
CIóN CONFIANZA 

O P 
0881 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01112002 EC í 

0882 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01112003 SP-OS 1 

0883 SUPERVISOR/A DE ENFERMERÍA 01112003 SPDS 1 

0884-0568 MÉDICO ESPECIALISTA 01112005 SP-ES 
0889-0914 MEDICO 01112005 P-ES 2 2 4 
09150917 TRABAJADOR/A SOCIAL 01112005 SP-ES 
0918-0922 ODONTÓLOGO 01112005 SP-ES 
0923-0927 ENFERMERNO 01112005 SP-ES 
092660937 OBSTETRIZ 01112005 SP-ES 1 
0938-0939 PSICÓLOGO 01112005 SP-ES 
0940-0941 TECNÓLOGO MÉDICO 01112005 SP-ES 
0942-0943 ASISTENTE PROFESIONAL I 01112005 SP-ES 

0944 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01112006 SP-AP 

0945 TÉCNICO/A EN LABORATORIO AMBIENTAL I 01112006 SP-AP 

0946 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA II 01112006 SP-AP 

0947 TÉCNICO/A EN LABORATORIO II 01112006 SP-AP 

0948 TÉCNICO/A EN FARMACIA1 91112005 SP-AP 
0949 TÉCNICO/A EN MANTENIMIENTO 01112006 SP-AP 

0950-0996 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA1 01112006 SP-AP 47 47 

0997 TÉCNICO/A EN ESTADISTICA 01112006 SP-AP 
09984001 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01112006 spap 

1002 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01112006 SP-AP 
1003 TÉCN1CO/A SANI TARJO AMBIENTAL I 01112006 SP-AP SP-AP 

1004-1006 TÉCN1CO/A E N SEGURIDAD 01112006 SP-AP 

1007-1019 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01112006 SP-AP 1 1 

1020 DIGITADOR/A 01112006 SP-AP 
1021-1022 TECNICO/A EN NUTRICIÓN I 01112006 sp_Ap 

1023-1028 CHOFER 01112006 SP-AP 

1029-1031 AUXILIAR ASIST ENC1AL 01112006 SP-AP 

1032-1035 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01112006 SP-AP 
1036-1041 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01112006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 181 154 7 

TOTAL GENERAL 1041 987 54 8 

FC: Empleados de Confianza, que en número son 8. 

SFR OS: Corresponde a DireCtiVOS Superiores. que en número son 22. 

SP-1,5 • :Corresponde a Directivo Superior de ubre Oesign ad 6n,  que e 
	ro es I. 



Pág. 1 de 3 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL - 2014 
RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DISA II LIMA SUR 

DIRECCION DE RED DE SALUD : SAN JUAN DE MIRAFLORES - VILLA MARIA DEL TRIUNFO 

SECTOR ' SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICA 
CLASIFICACIÓN 

TOTAL 
FP EC SP-DS SP-DS" SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

DIRECCIÓN EJECUTIVA 0 1 1 1 0 1 2 0 5 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL O 0 0 0 0 2 1 1 4 

OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 0 0 2 0 0 10 1 0 13 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 0 0 1 0 0 0 1 0 2 

UNIDAD DE LOGÍSTICA 0 0 1 0 0 4 28 0 33 

UNIDAD DE ECONOMÍA 0 0 1 0 0 3 5 0 9 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS O O 1 0 0 4 4 0 9 

UNIDAD DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 0 0 1 0 0 1 2 0 4 

MICRORRED TREBOL AZUL - SAN JUAN DE MIRAFLORES 0 1 2 0 0 47 70 0 120 

MICRORRED LEONOR SAAVEDRA - VILLA SAN LUIS O 1 2 0 0 38 70 0 111 

MICRORRED MANUEL BARRETO 0 1 2 0 0 65 73 0 141 

MICRORRED OLLANTAY 0 1 2 0 0 41 50 0 94 

MICRORRED VILLA MARIA - JOSE CARLOS MARIATEGUI 
0 1 2 0 0 71 110 0 184 

MICRORRED JOSE GALVEZ - NUEVA ESPERANZA 0 1 2 0 0 53 95 0 151 

MICRORRED DANIEL ALCIDES CARRION - TABLADA DE LURIN 
O 1 2 0 0 60 98 0 161 

TOTAL 0 8 22 1 0 400 610 1 1041 

TOTAL OCUPADOS 987 
TOTAL PREVISTOS 54 

TOTAL GENERAL 1041 

TOTAL DE EMPLEADOS DE CONFIANZA 	 8 

cl'‘RIO 
t V° 	° 

"ti°  clitenke, 

° 	71-  #151:111:11— 
6.94 ' ,8 9 

tril 
ce  

'0° 
A 

,1 
-11.1:01101 

91-  8017E? 

SP-DS* : Corresponde a Directivo Superior de Libre Designación, que en número es 1 

_ 	IVIN 	P'P E ISTIM 	SALUD 
U.1 ECCION DE E.A.LUD II LIME. SUR 

n C.JOSÉ 
	.21.EL '' 

DIRECTOELCIENERAL 



;O DE .5oo Ds 
Q-1. 

C, o V° O 	 ° 

DIPSOCION _SALUD LIMA SUR ¿O 
rAINIST74),L*ISAL110 Lo.,i‘o 

!, z 

H JOSL HIGIIEL 4RC0.G01121L-Z 
A. LOPE7 

DIRECTOR tiENERAL 

O 

(EJE' 'E 	" 
O C9

Ce.  ,S 

Página 2 de 3 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD . MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DISA II LIMA SUR 

DIRECCION DE RED DE SALUD : SAN JUAN DE MIRAFLORES - VILLA MARIA DEL TRIUNFO 

SECTOR: SALUD 

Organos o Unidades Orgánicas 
SITUACIÓN DEL CARGO 

TOTAL OCUPADO PREVISTO 

Dirección Ejecutiva 5 4 

Órgano de Control Institucional 4 1 3 

Oficina de Desarrollo Institucional 13 6 7 

Oficina de Administración 2 2 0 

Unidad de Logística 33 33 0 

Unidad de Economía 9 7 2 

Unidad de Recursos Humanos 9 9 0 

Unidad de Estadística e Informática 4 3 

Microred de Salud Trebol Azul-San 
Juan de Miraflores 120 113 7 

Microred de Salud Leonor Saavedra-
Villa San Luis 111 107 4 

Microred de Salud Manuel Barreto 141 135 6 

Microred de Salud 011antay 94 90 4 

Microred de Salud Villa María-José 
Carlos Mariátegui 184 179 5 

Microred de Salud José Gálvez-Nueva 
Esperanza 151 144 7 

Microred de Salud Daniel Alcides 
Carrión-Tablada de Lurín 161 154 7 

TOTAL GENERAL 1041 987 54 



Página 3 de 3 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL - 2014 

CONTRATOS CAS 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DISA II LIMA SUR 

DIRECCION DE RED DE SALUD : SAN JUAN DE MIRAFLORES - VILLA MARIA DEL TRIUNFO 

SECTOR: SALUD 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS N° DE CONTRATOS 

ORGANO DE DIRECCION EJECUTIVA 3 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 6 

OFICINA DE ADMINISTRACION 

UNIDAD DE LOGISTICA 13 

UNIDAD DE ECONOMIA 7 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 6 

UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA 4 

MICRO RED MANUEL BARRETO 75 

MICRO RED OLLANTAY 79 

MICRO RED VILLA MARIA-JOSE C.MARIATEGUI 95 

MICRO RED JOSE GALVEZ-NVA. ESPERANZA 82 

MICRO RED TREBOL AZUL-SJM 98 

MICRO RED LEONOR SAAVEDRA-VILLA SAN LUIS 59 

MICRO RED DANIEL A. CARRION-TABLADA DE LURIN 75 

TOTAL GENERAL 604 

;o 

MINISTERIO EO 	SUR, 

 

DIRECCION DE 

r ------- Aiábi iALLI 'cb 
OS' 7.11GUILARCAGON2  

DIRECTMGEMErIAL 

el o o 
t V13 a 	e 

s., 	 1 
11 \ o.EAL.:30.8. i 	23:/1 

A.I.OPEICY 	
"olsAo0‘‘ 

110 



Pág. 1 de 9 

   

Ministerio 
de Salud 

DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU 

   

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DISA II LIMA SUR 
DIRECCIÓN DE RED DE SALUD: VILLA EL SALVADOR-LURIN PACHACAMAC PUCUSANA 
SECTOR: SALUD 

I. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DIRECCIÓN EJECUTIVA 

I. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

CÓDIGO 
CLASIFICA 

CIÓN 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL 

O P 

0001 DIRECTOR/A DE RED DE SALUD 01101002 EC 1 1 

0002 COODINADOR/A TECNICO/A 01101003 SP-DS 1 1 

TOTAL ÓRGANO 2 2 0 1 

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

II, DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CIÓN 
TOTAL TOTAL 

 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 

O P 

0003 JEFE/A DEL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 01102007 RE 

0004 AUDITOR 01102005 SP-ES 

0005 CONTADOR/A I 01102005 SP-ES 

0008 ASISTENTE EJECUTIVO I 01102006 SP-AP 
TOTAL ÓRGANO 4 2 2 0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE DESARROLLO INS TUCIONAL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CIÓN 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0007 JEFE/A DE OFICINA 01103003 SP-IDS 

0008 COORDINADOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01103003 SP-OS 

0009 ESPECIALISTA EN SALUD PUBLICA I 01103005 SP-ES 1 1 

0010-0011 
ESPECIALISTA EN GESTION DE LA CALIDAD DE PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS Y AFINES I 

01103005 SP-ES 2 2 

0012 ESPECIALISTA EN GESTION DE LA SALUD II 01103005 SP-ES 1 1 

0013 ESPECIALISTA EN GESTION DE LA SALUD I 01103005 SP-ES 

0014 MEDICO VETERINARIO 01103005 SP-ES 

0015 ESPECIALISTA EN PRESUPUESTO I 01103005 SP-ES 

0016 ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO I 01103005 SP-ES 

0017 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01103005 SP-ES 

0018 TECNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01103006 SP-AP 

0019 ASISTENTE EJECUTIVO I 01103006 SP-AP 

0020 DIGITADOR/A 01103006 SP-AP 
TOTAL ORGANO 14 10 4 O 

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 

IV. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA- 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CIÓN 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE ' 
C NFIANZA 

O P 

0021 JEFE/A DE OFICINA 01104003 SP-OS 

0022 ABOGADO/A 01104005 SP-ES 
TOTAL ÓRGANO 2 1 1 0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

NI DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE LOGISTICA 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CIÓN 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0023 JEFE/A DE UNIDAD 01104013 SP-DS 

0024 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01104015 SP-ES 

0025 CONTADOR/A1 01104015 SP-ES 1 1 

0028-0027 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01104016 SP-AP 2 2 

0028-0032 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01104016 SP-AP 5 5 

0033-0034 TECNICO/A EN SEGURIDAD 01104016 SP-AP 2 2 

0035-0036 CHOFER 01104016 SP-AP 2 2 

0037 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 	7E  01104016 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGANIC7A 	: 15 14 t O 

Y / 
PAINIST t_R101 SALUD 

UIR ECC ION BE SA UP II LIMA SUR 
1 

JOSE MIGUEL DELE GONZALEZ DEL VALLE  

HIPO: ¡DR GENERAL 



-- ----- 
,pass.0.0x-

.,,I$30 Dee  
VOHo o 

Pág 2 de 

    

  

Ministerio 
de Salud 

 

P RU 

 

DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERu 

   

    

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DISA II LIMA SUR 
DIRECCIÓN DE RED DE SALUD: VILLA EL SALVADOR-LURIN PACHACAMAC PUCUSANA 
SECTOR: SALUD 

IV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 

IV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE ECONOMIA 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CióN 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0038 JEFE/A DE UNIDAD 01104022 SP-OS 

0039 CONTADOR/A II 01104025 SP-ES 

0040 CONTADOR/A I 01104025 SP-ES 

0041 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01104025 SP-ES 

0042-0043 TECNICOIA ADMINISTRATIVO I 01104026 SP-AP 2 2 

0044 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01104028 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 5 1 0 

IV, DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

IV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CIóN 
TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0045 JEFE/A DE UNIDAD 01104033 SP-DS 

0046 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01104035 SP-ES 

0047 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01104035 SP-ES 

0048 ASISTENTE PROFESIONAL I 01104035 SP-ES 

0049-0050 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01104036 SP-AP 2 2 

0051 TECNICO/A EN SOPORTE INFORMATICO 01104036 SP-AP 

0052 ASISTENTE EJECUTIVO I 01104036 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 5 2 0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMÁTICA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CIÓN 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0053 JEFE/A DE UNIDAD 01105003 SP-OS 

0054 ESPECIALISTA EN ESTADISTICA I 01105005 SP-ES 

0055 TECNIGO/A ADMINISTRATIVO II 01105006 SP-AP 
TOTAL ÓRGANO 3 2 1 0 

24G0.10 0531 D 

DIRECGIUN 

	

rolas lo SALUD 	1 
LUD II LIMA suR 

7444 	
1....onomx 

	

S. JOSE MIGUEL ARCA GONZALEZ DEI 	LE 137565.4,81A 

C P 16515 dti 
DIRECTOR/GENERAL

`23,  



Pág. 3 de 9 

  

Ministerio 
de Salud 

 

PER 

 

DECENIO DE LAS PERSONAS CON DiScAPACIDAD EN EL PERU 

   

    

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD  
PISA: DISA II LIMA SUR  
DIRECLIÓN DE RED DE SALUD_ VILLA EL SALVADOR-LURIN PACNACAMAC PUCUSANA 

SECTOR: SALUD 

VI. DENOMINACION DEL ÓRGANO: MICRORRED DE SALUD SAN JOSÉ 

VI. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

NI ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CIÓN 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0056 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01106002 EC 1 1 1 

0057 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01106003 SP-DS 1 1 

0058 SUPERVISOR/A DE ENFERMERIA 01106003 SP-DS 1 1 

0059 PSICOLOGO 01106005 SP-ES 1 1 

0060-0061 TRABAJADOR/A SOCIAL 01106005 SP-ES 2 

0062-0064 TECNÓLOGO MEDICO 01106005 SP-ES 

0065 QUIMICO FARMACEUTICO 01106005 SP-ES 

0056-0079 OBSTETRIZ 01106005 SP-ES 14 13 

0080 NUTRICIONISTA 01106005 SP-ES 1 I 

0061-0104 MEDICO 01106005 SP-ES 24 20 

0105-0112 ENFERMERNO 01106005 SP-ES 8 8 

0113-0114 EDUCADOR/A PARA LA SALUD I 01106005 SP-ES 2 2 

0115-0118 ODONTOLOGO 01106005 SP-ES 4 4 

0119 BIOLOGO 01106005 SP-ES 

0120 ASISTENTE PROFESIONAL 01106005 SP-ES 

0121 ASISTENTE EJECUTIVO I 01106006 SP-AP 

0122-0125 CHOFER 01106006 SP-AP 4 4 

0126-0127 TECNICO/A EN LABORATORIO II 01106006 SP-AP 2 2 

0128 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES II 01106006 SP-AP 

0129-0131 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01106006 SP-AP 

01320135 TECNICO EN LABORATORIO I 01106006 SP-AP 4 4 

0136 TECNICO/A EN FARMACIA II 01106006 SP-AP 

0137-0138 TECNICO/A EN FARMACIA I 01106006 SP-AP 2 2 

0139 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01106006 SP-AP 1 1 

0140-0169 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01106006 SP-AP 30 30 

0170 TECNICO/A EN ESTADISTICAI 01106006 SP-AP 

0171-0173 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01106006 SP-AP 

0174 TECNICO/A EN NUTRICION 01106006 SP-AP 

0175-0182 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01106006 SP-AP 8 8 

0183-0184 TECNICO/A SANITARIO AMBIENTAL I 01106006 SP-AP 2 2 

0185-0189 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01106006 SP-AP 

0190-0191 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01106006 SP-AP 2 

0192-0197 AUXILIAR ASISTENCIAL 01106006 SP-AP 6 6 

TOTAL ÓRGANO 142 133 9 

\ 

	

CIRECCION AIJE SALUD II LIMA 	
4.  11114°.  

M.C.JOSE M1AVL As 	IZALEZ 05t 	ASESuRIA 	<Ze  
CM.P. 16515 

	Ó j 

8 
miry(sin 	SAL UF) 

DIRECTOR GENERAL 

LOPE7  vaBzzl 



04°  

: 

rya~1 
 

LOPEZ  . 

.50.10 DE.34  
V,E1 Ct, 

e• 

'ORSAINP 

ERiO DE  

V°B° (c. 
S'ALIJO 	or 

oiREGMGIISSJAOÉ/GvALI II LIMA SOR 	✓ 
DE 

DISE CTG Rp'El ERIAL ''' DBE 99.00:  
'' '11:E:Joe ''' '''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' /OMR 16515 

eg 4 de 9 

    

  

Ministerio { 
de Salud:i;:.. 

 

PERO 

 

DECLNIC CELAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL l'Ene 

   

    

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
RISA: DISA II LIMA SUR 
DIRECCIÓN DE RED DE SALUD: VILLA EL SALVADOR-LURIN PACHACAMAC PUCUSANA 
SECTOR: SALUD 

VII. DENOMINACIÓNN DELÓRGANO: MICRORRED DE SALUD JUAN PABLO II 

VII. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CION 
TO AL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0198 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01107002 EC 1 1 

0199 SUPERV1SOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01107003 SP-OS 1 

0200 SUPERVISO EA DE ENFERMERIA 01107003 SP-0S 1 

0201 PSICOLOGO ESPECIALISTA 01107005 SP-ES 

0202-0203 PSICOLOGO 01107005 SP-ES 2 

0204-0207 TRABAJADOR/A SOCIAL 01107005 SP-ES 4 4 

0203-0209 TECNOLOGO MEDICO 01107005 SP-ES 2 2 

0210-0211 OUIMICO FARMACEUTICO 01107005 SP-ES 2 2 

0212-0224 OBSTETRIZ 01107005 SP-ES 13 13 

0225-0227 NUIRICIONISTA 01107005 SP-ES 

0228-0258 MEDICO 01107005 SP-ES 31 25 6 

0259-0270 ENFERMERNO 01107005 SP-ES 12 12 

0271 EDUCADOR/A PARA LA SALUD I 01107005 SP-ES 

0272 ODONTOLOGO ESPECIALISTA 01107005 SP-ES 

0273-0275 ODONTOLOGO 01107005 SP-ES 3 

0276 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107005 SP-ES 1 

0277-0280 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107005 SP-ES 4 

0281 TECNICO/A ADMINISTRATIVO 111 01107006 SP-AP 1 

0282 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01107006 SP-AP 
0283-0318 TECNICO/A EN ENFERMER1A I 01107006 SP-AP 36 36 

0319-0320 TECNICO/A EN FARMACIA1 01107006 SP-AP 2 2 

0321-0324 TECNICO/A ENNUTRICIOS I 01107006 SP-AP 4 4 

0325-0332 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107006 SP-AP 8 8 

0333-0334 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107006 SP-AP 2 2 

0335 TECNICO/A EN SERVICIO SOCIAL 01107006 SP-AP 1 1 

0336-0338 TECNICO/A EN LABORATORIO 1 01107006 SP-AP 
0339 TECNICO/A EN ESTADISTICA 01107006 SP-AP 

0340-0344 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01107006 SP-AP 5 5 
0345 TECNICO/A EN MANTENIMIENTO 01107006 SP-AP 1 1 

0346-0350 TECNICO/A EN SEGURIDAD 01107006 SP-AP 5 5 

0351 TECNICO/A EN RADIOLOGIA 01107006 SP-AP 

0352 CHOFER 01107006 SP-AP 
0353-0759 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01107006 SP-AP 7 7 

0360-0363 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107006 SP-AP 4 

0364-0366 AUXILIAR ASISTENCIAL 01107006 SP-AP 
TOTAL °ROANO 169 160 9 



‘ty410 DE 

P99 5 m9 

  

.!Ministerio 
de Salud 	• 

 

PER 

 

DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIOAD EN EL PERU 

   

    

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

[ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA: DISA II LIMA SUR 
DIRECCIÓN DE RED DE SALUD: VILLA EL SA VADOR LURIN PAOHADA AC PCCUSANA 
SECTOR: SALUD 

VIII. DENOMINACIO PEZ SILVA 

VIII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CIÓN 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
0387 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01108002 EC 1 1 

0368 SUPERVISORA DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01108903 SP-OS 1 1 

0359 SUPERVISOR/A DE ENFERMERIA 01108003 SP-DS 1 1 
0370-0371 PSICOLOGO 01108005 SP-ES 2 2 

0372 TRABAJADOR/A SOCIAL 01108005 SP-ES 
0373-0375 TECNOLOGO MEDICO 01108005 SP-ES 
0376-0377 QU'OIGO FARMACEUTICO 01108005 SP-ES 2 

0378-0392 OBSTETR1Z 01108005 SP-ES 15 15 

0393 NUTRICIONISTA 01108005 SP-ES 1 1 
0394-0420 MEDICO 01108005 SP-ES 27 25 2 

0421-0428 ENFERMERAPD 91108005 SP-ES 8 8 

0429-0431 ODONTOLOGO 01108005 SP-ES 3 3 

0432 EDUCADOR/A PARA LA SALUD I 01108005 SP-ES 
0433-0436 ASISTENTE PROFESIONAL I 01108005 SP-ES 4 4 

043]0438 ASISTENTE PROFESIONAL II 01108005 SP-ES 2 2 

0439-0440 TEONICO/A ADMINISTRATIVO III 01108008 SP-AP 2 2 

0441-0442 TECNICOIA ADMINISTRATIVO II 01108006 SP-AP 2 2 

0443-0454 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01108006 SP-AP 12 12 

0455 TECN1CO/A EN FARMACIA I 01108006 SP-AP 

0456-0493 TECNICOIA EN ENFERMERIA I 01108006 SP-AP 38 38 

0494-499 TECNICO/A EN ENFERMER1A II 01108006 SP-AP 6 6 

0500 TECNICO/A EN NUTR1CION I 01108006 SPAR I 

0501-0503 TECNICO/A EN LABORATORIO 1 01108006 SP-AP 
0504 TECNICO/A EN ESTADISTICA 01108006 SP-AP 

0505-0506 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES 1 01108006 SP-AP 2 2 

0507 TECNICO/A EN SEGURIDAD 01108006 SP-AP 
0508-0512 CHOFER 01108006 SP-AP 5 5 

0513 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01108006 SP-AP 
0514-0519 AUXILIAR ASISTENCIAL 01108006 SP-AP 6 6 

TOTAL ÓRGANO 153 147 

,coviot,45  
V°!3° 

JUSIDIc 

l' -̀ J°" 9  CLPALP 1ss1 
GONli1LEZ DEL VALLGX: 5ALLI. 

DIRECTOR-GENELAL 

.4110 Dfj 
." evo NI,  

%

0.E.P.E. 

-41 PesA149%‘-41  

A. LUPE? 

MNIS317k0„..... SALUCb 
DIRECCIUN L2,E,SALug ti LI M /17S a  

9.  



MM 	nrt SALUD 
fJÍkF6OI0F USALUD 11 LIMA SUR 	 

Onerle or: 
	  toTscalA 

littitlara EL AROA 2ALE2 Da VALLE 
mi. 	o,r; 

bliikEllgbib AL 	?).F. s 

    

Pág 

  

Ministerio 
de Salud 

  

PER  

 

OEC11.110 DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDA0 EN EL PERO 

 

   

     

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

1ENTIDAD: MI ISTERIO DE SALUD  
DISA: DISA II LIMA SUR  
DIRECCIÓN DE RED DE SALUD: VILLA EL SALVADOR-LURIN PACHACAMAC PUCUSANA 
SECTOR: SALUD 

IX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: MICRORRED DE SALUD SAN MARTIN DE PORRES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CLON 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
0520 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01109002 EC 1 1 I 

0521 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01109003 SP-OS 
0522 SUPERVISOR/A DE ENFERMERÍA 01109003 SP-OS 

0523-0524 TRABAJADOR/A SOCIAL 01109005 SP-ES 2 2 
0525 OUIMICO FARMACEUTICO 01109005 SP-ES 1 
0526 TECNOLOGO MEDICO 01109005 SP-ES 1 

0527-0531 OBSTETRIZ 01109005 SP-ES 5 5 
0532-0533 NUTRICIONISTA 01109005 SP-ES 2 2 
0534-0546 MEDICO 01109005 SP-ES 13 12 
0547.0549 ENFERMERNO 01109005 SP-ES 
0550-0552 ODONTOLOGO 01109005 SP-ES 3 
0553-0554 ASISTENTE PROFESIONAL I 01109005 SP-ES 2 2 
0555-0556 TECNICO/A EN LABORATORIO II 01109006 SP-AP 2 2 
05570583 TECNICO/A EN ENFERMERÍA I 01109006 SP-AP 27 27 
0584-0588 TECNICO/A EN NNFERMERIAII 01109006 SP-AP 5 

0589 TECNICO/A EN NUTRICION 1 01109006 SP-AP 
0590 TECNICO/A SANITARIO AMBIENTAL I 01109006 SP-AP 

0591-0593 TECNICO/A EN LABORATORIO I 01109006 SP-AP 
0594-0595 TECNICO/A EN ESTADISTICA 01109006 SP-AP 2 2 

05960597 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01109006 SP-AP 2 2 
0596-0600 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01109006 SP-AP 
0601-0605 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01109005 SP-AP 5 5 
0600-0609 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01109006 SP-AP 4 4 

0610-0614 TECNICOIA EN SEGURIDAD 01109006 SP-AP 5 
0615-0619 CHOFER 01109008 SP-AP 5 5 

0620 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01109006 SP-AP 
0621 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01109006 SP-AP 

0622-0625 AUXILIAR ASISTENCIAL 01109006 SP-AP 4 4 
TOTAL ÓRGANO 106 101 



010 OE s 
,51  , 	te, 

o 

.............. 

Norme 
A. LOPEZ 

Pág 7 de 9 

  

PERA Ministerio 

de Salud 
DE'CINIO DE L.,!1/4 PERSONAS CON o[scApAc/DAD EN EL PIRLI 

  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD: MI ISTERIO DE SALUD 
DISA: DISA II LIMA SUR 
DIRECCIÓN DE RED DE SALUD: VILLA EL SALVADOR-LURIN PACHACAMAC PUCUSANA 
SECTOR: SALUD 

X. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: M1CRORRED DE SALUD LUR1N 	 —I 

X. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CIÓN 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0620 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01110002 EC 1 1 I 

0627 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01110003 SP-DS 

0628 SUPERVISOR/A DE ENFERMERIA 01110003 SP-DS 1 

0629 PSICOLOGO 01110005 SP-ES 1 

0630-0632 TRABAJADOR/A SOCIAL 01110005 SP-ES 3 

0633 TECNOLOGO MEDICO 01110005 SP-ES 1 

0634 OUIMICO FARMACEUTICO 01110005 SP-ES 

0635-0647 OBSTETRIZ 01110005 SP-ES 13 13 

0648 NUTRICIONISTA 01110005 SP-ES 

0649-0679 MEDICO 01110005 SP-ES 31 25 6 

0680-0683 ENFERMERA/O 01110005 SP-ES 4 4 

0684-0688 ODONTOLOGO 01110005 SP-ES 5 5 

0689 BIOLOGO 01110005 SP-ES 
0690-0691 ASISTENTE PROFESIONAL I 01110005 SP-ES 2 2 

0692 ASISTENTE EJECUTIVO II 01110008 SP-AP 
0693-0694 TECNICO/A EN LABORATORIO II 01110005 SP-AP 2 2 

0695-0599 TECNICO/A EN LABORATORIO 1 01110000 SP-AP 5 

0700 TECNICO/A EN FARMACIA I 01110006 SP-AP 

0701 TECNICO/A EN FARMACIA II 01110005 SP-AP 

0702-0741 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01110006 SP-AP 40 40 

0742-0747 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01110006 SP-AP 6 6 

0748 TECNICO EN ESTADISTICA 01110006 SP-AP 

0749-0751 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01110006 SP-AP 
0752 TECNICO/A SANITARIO AMBIENTAL I 01110006 SP-AP 

0753-0768 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01110006 SP-AP 16 16 

0769-0774 CHOFER 01110006 SP-AP 6 6 

0775-0778 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01110006 SP-AP 4 4 

0779-0784 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01110006 SP-AP 6 6 

0785-0789 AUXILIAR ASISTENCIAL 01110006 SP-AP 5 

0700 DIGITADOR/A 01110006 SP-AP 
TOTAL ÓRGANO 165 155 9 

V

„1,0 

2  
V°B 

MINISIR 	Dr SALUD 0., 
D1RECCION DE SALUD II LIMA 12J1180p,e,” 

.41/A4  
SLIC JOSE M/GUEL AFICAG0N2ALE2 DEL VALLE / „ 	_ 

CALP,15515 	 JJee sALO 
_DJRECTOR GENERAL 



10 

SALUD 
‘73  

L UD IILIMA  

d/NE ImuS y GONZALEZ DEI VA% Aieu:EnSigOict 

/0.1SECdTOWIG6ENISERAL  

DIRECCIO 

Pág. 8 de 9 

Ministerio 
de Salud 

DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU 

  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

I ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD  
DISA: DISA II LIMA SUR  
DIRECCION DE RED DE SALUD: VILLA EL SALVADOR-LURIN PACHACAMAC PUCUSANA 
SECTOR: SALUD 

XI. DENOMINACIÓN DELÓRGANO: MICRORRED DE SALUD PACHACAMAC 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

GIOIA 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
0781 JEFEIA DE MICRORRED DE SALUD 01111002 EC 1 1 
0792 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01111003 SP-DS 1 1 
0393 SUPERVISORA DE ENFERMERIA 01111003 SP-DS 1 1 

0794-0795 TECNOLOGO MEDICO 01111005 SP-ES 2 
0798-0801 OBSTETRIZ 01111005 SP-ES 6 
0802-0803 NUTRICIONISTA 01111005 SP-ES 2 
0804-0817 MEDICO 01111005 SP-ES 14 11 
0818-0823 ENFERMERA/O 01111005 SP-ES 6 6 
0824-0826 ODONTÓLOGO 01111005 SP-ES 3 
0827-0828 TRABAJADOR/A SOCIAL 01111005 SP-ES 2 

0829 BIÓLOGO 01111005 SP-ES 
0830-0831 ASISTENTE PROFESIONAL I 01111005 SP-ES 2 2 

0832 ASISTENTE EJECUTIVO I 01111006 SP-AP 1 1 
0833 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01111006 SP-AP 

0834-0854 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01111006 SP-AP 21 21 
0855 TECNICO/A EN ESTADISTICA 01111006 SP-AP 

0856-0858 TECNICO/A EN LABORATORIO I 01111006 SP-AP 
0859 TECNICO/A EN NUTRICIÓN I 01111006 SP-AP 
0860 TECNICO/A EN FARMACIA II 01111006 SP-AP 
0861 TECNICO/A EN FARMACIA I 01111006 SP-AP 

0862-0866 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01111006 SP-AP 5 5 
0867-0868 TECNICO/A EN SEGURIDAD 01111006 SP-AP 2 2 
0869-0874 CHOFER 01111006 SP-AP 6 6 
0875-0876 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01111006 SP-AP 2 2 
0877-0878 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01111006 SP-AP 2 
0879-0883 AUXILIAR ASISTENCIAL 01111006 SP-AP 5 

TOTAL ÓRGANO 93 64 9 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: MICRORRED DE SALUD SAN BARTOLO 
XII. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CION 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
0884 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01112002 EC 
0885 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01112073 SP-OS 
0886 SUPERVISOR/A DE ENFERMERÍA 01112003 SP-DS 
0887 TRABAJADORA SOCIAL 01112005 SP-ES 

0886-0894 OBSTETRIZ 01112005 SP-ES 7 7 
0895-0914 MEDICO 01112005 SP-ES 20 18 
0915-0918 ENFERMERA/O 01112005 SP-ES 4 
0919-0923 ODONTÓLOGO 01112005 SP-ES 5 5 

0924 EDUCADORA PARA LA SALUD I 01112005 SP-ES 1 1 
0925 TECNICO/A EN ESTADISTICA 01112006 SP-AP 1 1 

0926-0948 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01112006 SP-AP 23 23 
0949-0950 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01112006 SP-AP 2 2 
0951-0954 TECNICO/A ENLABORATORIO 1 01112006 SP-AP 4 4 
0955-0957 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01112006 SP-AP 
0958-0964 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01112006 SP-AP 7 7 
0965-0967 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01112006 SP-AP 
0968-0969 TECNICO/A EN FARMACIA I 01112006 SP-AP 2 2 
0970-0972 TRABAJADORJA DE SERVICIOS GENERALES 01112006 SP-AP 
0973-0986 AUXILIAR ASISTENCIAL 01112006 SP-AP 14 14 
0987-0991 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01112006 SP-AP 5 5 

TOTAL ÓRGANO 108 102 6 

.00 DE,244  

° 	
.0101, 

.4vAa 	It 
1/4019  

.T" 15  .. 
.°75-  .1.17 



10 

0 DE 

41*0 

Q.E.PE. 
<S 	o 	'o O.Cc 

MINI911111 DE p̂A<AJD , 
OtRECCION uE AWD II flálA 

M.C.JOSE MIGLIEL'AICAGONZ 
M.P. 1011 

DIRECTOR/GENERAL 

......... g 
5• €.1E. "' 

OE SALUO  • 

1. LOPEZ 

Pág de 9 

PERU Ministerio 
de Salud 

DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU 

  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL — 2014 

'ENTIDAD: MI ISTERIO DE SALUD 
DISA : DISA II LIMA SUR 
DIRECCIÓN DE RED DE SALUD. VILLA EL SALVADOR-CRIN PACHACAMAC PUCUSANA 
SECTOR: SALUD 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: MICRORRED DE SALUD PORTADA DE MANCHAY 

XIII. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICA 

CLON 
TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
0992 JEFE/A DE MICRORRED DE SALUD 01113002 EC 1 1 1 
0993 SUPERVISOR/A DEL CUIDADO INTEGRAL DE SALUD 01113003 SP-DS 1 1 

0994 SUPERVISOR/A DE ENFERMERÍA 01113003 SP.DS 
0995-0998 TECNOLOGO MEDICO 01113005 SP-ES 2 1 

0997-1000 OESTETRIZ 01113005 SP-ES 4 4 

1001 NUTRICIONISTA 01113005 SP-ES 1 1 

1002-1011 MEDICO 01113005 SP-ES 10 S 2 

1012-1013 ENFERMERA/O 01113005 SP-ES 2 2 

1014 ODONTOLOGO 01113005 SP-ES 
1015 ASISTENTE EJECUTIVO I 01113006 SP-AP 
1016 TECNICO/A EN LABORATORIO I 01113006 SP-AP 

1017.1022 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01113006 SP-AP 6 6 

1023-1024 TECNICO/A EN SEGURIDAD 01113006 SP-AP 2 

1025-1026 CHOFER 01113006 SP-AP 2 2 

1027-1031 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01113006 SP-AP 5 5 

1032-1033 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01113006 SP-AP 2 2 

1034 DIGITADOR/A 01113008 SP-AP 1 1 
TOTAL ÓRGANO 43 37 

TOTAL GENERAL 
	

1034 	963 	71 	9 

EC: Empleados de confianza, que en número son 9. 
SP-D5 : Corresponde a Directivos Superiores. oue en número son 24. 
SP-DS • : Corresponde a Directivo superior de Ubre Designacián, que e 	ero es 1. 



Pág. 1 de 3 

RESUMEN CUANTITATIVO 
DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA : 	DISA II LIMA SUR 
DIRECCION DE RED DE SALUD: VILLA EL SALVADOR LURIN PACHACAMAC PUCUSANA 
SECTOR: SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICA 
CLASIFICACIÓN 

TOTAL 
FP EC SP-DS SP-DS* SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

DIRECCIÓN EJECUTIVA o 1 1 1 O 0 0 0 2 
ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL O 0 0 0 0 2 1 1 4 
OFICINA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 0 0 2 0 0 9 3 0 14 
OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 0 O 1 0 O 1 0 0 2 

UNIDAD DE LOGISTICA 0 0 1 0 0 2 12 0 15 
UNIDAD DE ECONOMIA 0 0 1 0 0 3 3 0 7 
UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 0 0 1 0 0 3 4 0 8 
UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMÁTICA 0 0 1 0 0 1 1 0 3 

MICRORED DE SALUD SAN JOSÉ 0 1 2 0 0 62 77 0 142 

MICRORED DE SALUD JUAN PABLO II 0 1 2 0 0 80 86 0 169 

MICRORED DE SALUD CÉSAR LOPEZ SILVA 0 1 2 0 0 69 81 0 153 

MICRORED DE SALUD SAN MARTÍN DE PORRES 0 1 2 0 0 32 . 71 0 106 

MICRORED DE SALUD LURIN 0 1 2 0 0 63 ' 99 0 165 

MICRORED DE SALUD PACHACAMAC 0 1 2 0 0 38 - 52 0 93 

MICRORED DE SALUD SAN BARTOLO 0 1 2 0 0 38 67 0 108 

MICRORED DE SALUD PORTADA DE MANCHAY 0 1 2 0 0 20 20 0 43 
TOTAL 0 9 24 1 0 423 577 1 1034 

TOTAL OCUPADOS 963 
TOTAL PREVISTOS 71 

TOTAL GENERAL 1034 

TOTAL CARGOS DE CONFIANZA 9 
- 	Corresponde a Directivo Superior de Libre Designación, que n número es 1 

............... .... 
JOSÉ 11101ZC.:WOZEN

1.E5_ rliiSEUlaE M.Ros5
EC:IRECT52 GENERAL  

#5̀  ves. -leco  

1;z:o lie--  
Afriti4o1Pu°:: 



Pág. 2 de 3 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD : 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA 	DISA II LIMA SUR 

DIRECCION DE RED DE SALUD: VILLA EL SALVADOR LURIN PACHACAMAC PUCUSANA 

SECTOR: 	SALUD 

Organos o Unidades Orgánicas 
SITUACION DEL CARGO 

TOTAL OCUPADO PREVISTO 

Dirección Ejecutiva 2 2 0 

Organo de Control Institucional 4 2 2 

Oficina de Desarrollo Institucional 14 10 4 

Oficina de Administración 2 

Unidad de Logística 15 14 

Unidad de Economía 7 6 

Unidad de Recursos Humanos 8 6 2 

Unidad de Estadistica e Informática 3 2 

Microred de Salud San José 142 133 9 

Microred de Salud Juan Pablo II 169 160 9 

Microred de Salud César Lopez Silva 153 147 6 

Microred de Salud San Martín de Porres 106 101 5 

Microred de Salud Lurin 165 156 9 
Microred de Salud Pachacamac 93 84 g 

Microred de Salud San Bartola 108 102 6 

Microred de Salud Portada de Manchay 43 37 6 

TOTAL GENERAL 1034 963 71 

g.10 Os 2 

e--" 
,---"/ 	s  

MINI amo.° SALUD ..., 
DIRECCIO" l'E 5.A1- D II Lr  5.01.1F,c1NA us. cs,  

M.C. JOSEJAlv a CA G. NZAL 	r 	IDIt.- ..,,>. 	VI d E2 kAttir‘ f  

_ 2717  / 

y 
 .P. 16515 

.' 
 

DIRÉ OR GENERAL 	°Z.SAll...(%  
L. VARTLLAS 

ciik 1:11::5..__..1 
, ,cmor  _.. 	 o 4.0 

t $ 	.07  
fah,, Lope7 	4SA1, 



( 

196 	Aibl) 	SUR %M13 	nE,i4U0 
 r+ 	

/*di 	e 
. /   

''''''' 
jCISIMIGtINIR „5„, ILG 	

DIRECTORGEMERAL 

\PU' 

vAr- 

coo DEosi  

' g 

‘," ''''''' 
Go

r 

DEstkulo 
t ,̀  

kySpEZ 

Pág 3 de 3 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL - 2014 

CONTRATOS CAS 

ENTIDAD : 	MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: 	DISA II LIMA SUR 

DIRECCION DE RED DE SALUD: VILLA EL SALVADOR LURIN PACHACAMAC PUCUSANA 

SECTOR: 	SALUD 

Organos o Unidades Orgánicas Número de Contratos 

Dirección Ejecutiva 

órgano de Control Institucional 

Oficina de Desarrollo Institucional 16 

Oficina de Administración 

Unidad de Economía 6 

Unidad de Logística 14 

Unidad de Recursos Humanos 6 

Unidad de Estadística e Informática 3 

Microred de Salud San José 63 

Microred de Salud Juan Pablo II 65 

Microred de Salud César Lopez Silva 74 

Microred de Salud San Martín de Porres 45 

Microred de Salud Lurin 58 

Microred de Salud Pachacamac 51 

Microred de Salud San Bartolo 58 

Microred de Salud Portada de Manchay 64 

TOTAL GENERAL 526 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44

